

**Sprawozdanie
Dziekana Wydziału Prawa
Uniwersytetu w Białymstoku
z działalności w roku akademickim 2024/2025**

I Osiągnięcia

1. Rankingi Szkół Wyższych

W ogólnym zestawieniu, Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku uplasował się na V miejscu, zdobywając łącznie 19,7 pkt. Okazał się zatem lepszy aż od 19 konkurentów. W kategorii potencjał naukowy Wydział Prawa UwB zdobył ex aequo z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach drugi wynik w Polsce, otrzymując 7,1 pkt, ustępując jedynie Uniwersytetowi Jagiellońskiemu. Wysoko oceniono ponadto jakość kształcenia i współpracę z zagranicą WP UwB. Ranking został opracowany na podstawie danych Ośrodka Przetwarzania Informacji Państwowego Instytutu Badawczego.

W odrębnym zestawieniu, ponownie znakomicie poradziła sobie Studencka Poradnia Prawna - Pracownia Wydziału Prawa UwB. W Rankingu Studenckich Poradni Prawnych "Rzeczpospolitej" kolejny rok z rzędu zajęła I miejsce.

2. Egzaminy na aplikacje prawnicze

W roku 2024 Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku ukończyło 160 absolwentów. Do egzaminów na aplikacje prawnicze przystąpiło 174 absolwentów naszej uczelni, z czego 76 zakończyło naukę w ubiegłym roku. Zainteresowanie aplikacjami absolwentów Wydziału Prawa z 2024 r. wyniosło 47,5%.

Biorąc pod uwagę absolwentów Wydziału Prawa UwB z 2024 r. do analizowanych egzaminów przystąpiło odpowiednio: 28 na aplikację adwokacką, 38 na aplikację radcowską, 8 na aplikację notarialną i zaledwie 2 na aplikację komorniczą. Według siedzib komisji egzaminacyjnych, w przypadku aplikacji radcowskiej egzamin zdało 52 absolwentów z 2024 r. (tj. zdawalność na poziomie 81,3%), w tym 55 absolwentów UwB, co daje zdawalność na poziomie 88%.

W przypadku aplikacji radcowskiej, do egzaminu organizowanego przez komisję obejmującą Białystok, Olsztyn i Siedlce przystąpiło 79 absolwentów wydziałów prawa, a zdały go 53 osoby, co jest tożsame z poziomem zdawalności wynoszącym 67,1%.

Do egzaminu na aplikację notarialną w komisji obejmującej Białystok i Gdańsk przystąpiło 94 absolwentów wydziałów prawa, z czego wynik pozytywny uzyskało 48 (zdawalność – 51,1%).

Egzamin wstępny aplikację komorniczą w komisji obejmującej swoim zasięgiem terytorialnym Białystok, Warszawę, Gdańsk, Lublin oraz Łódź odbył się z udziałem 58 osób, a zdały go 43 (zdawalność – 74,1%).

Szczególnego podkreślenia wymaga fakt, że Wydział Prawa UwB zajął I miejsce pod względem zdawalności egzaminów na wszystkie aplikacje prawnicze w rankingu uwzględniającym absolwentów z 2024 r., którzy przystąpili do przedmiotowych egzaminów w tymże roku w kategorii obejmującej powyżej 0,5% i poniżej 3% przystępujących absolwentów z 2024 r., tj. maksymalnie 80 osób. Egzamin zdało 66 osób, a przystąpiło do niego 76 absolwentów z 2024 r., co daje niezwykle wysoką zdawalność wynoszącą aż 86,8%.

Do egzaminów wstępnych w 2024 r. przystąpiło 2 658 absolwentów rocznika 2024 z 53 polskich uczelni. 2 075 z nich uzyskało wynik pozytywny, średnia zdawalność wyniosła 78,1%, a ogólna - 71,4%.

3. Inicjatywy realizowane na Wydziale

3.1. Otwarcie Punktu Przyjęć Interesantów Biura Rzecznika Praw Obywatelskich

W dniu 4 grudnia 2024 r. Rzecznik Praw Obywatelskich – dr hab. Marcin Wiącek, prof. UW wziął udział w oficjalnym otwarciu Punktu Przyjęć Interesantów Rzecznika Praw Obywatelskich oraz podpisaniu stosownej umowy. Punkt działa, począwszy od 5 grudnia, w każdy pierwszy czwartek miesiąca w godzinach 10.00-15.00 na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku przy ul. Mickiewicza 1, w pok. 119. Przyjmują w nim pracownicy Biura RPO. Może się tu zgłosić każdy, kto uważa, że państwo naruszyło jego prawa lub twierdzi, iż jest nierówno traktowany (np. z powodu wieku albo płci). W Punkcie Przyjęć Interesantów Rzecznika Praw Obywatelskich można dowiedzieć się, w jaki sposób sformułować wniosek do Rzecznika, zgłosić swoją sprawę i złożyć pisemny wniosek, skonsultować sprawę prowadzoną już przez Biuro RPO, uzyskać informację prawną, a także dowiedzieć się więcej na temat kompetencji Rzecznika.

3.2. Współpraca ze szkołami

W roku akademickim 2024/2025 w ramach współpracy Wydziału Prawa ze szkołami średnimi z województwa podlaskiego zostały zorganizowane aktywności takie jak:

- ok. 70 prelekcji w szkołach oraz na Wydziale,
- działania w klasach patronackich (w tym podpisanie nowej umowy patronackiej z I LO w Łomży),
- udział pracowników Wydziału Prawa w trzeciej edycji Programu Tutorskiego UwB „Uczeń jako badacz, naukowiec i odkrywca” (do programu w charakterze tutora zgłosili się: dr Emilia Jurgielewicz-Delegacz oraz dr Radosław Puchta),
- zorganizowano Dzień Otwarty na Wydziale Prawa (w tym spotkanie autorskie z Marcinem Kruszewskim „Prawo Marcina”),

- odbyła się kolejna edycja warsztatów z pisania pism procesowych przygotowujących do egzaminu maturalnego (prowadzący: mgr Sylwia Łazuk-Baranowska, mgr Weronika Sołkiwicz oraz dr Łukasz Presnarowicz),
- przeprowadzone zostały symulacje w ramach Centrum praktyk Sądowych (koordynator: dr hab. Wioleta Witoszko).

W dalszym ciągu kontynuowany jest projekt klas patronackich Wydziału Prawa UwB w I Liceum Ogólnokształcącym im A. Mickiewicza w Białymstoku, III Liceum Ogólnokształcącym im K.K Baczyńskiego w Białymstoku oraz od tego roku również w I LO w Łomży, który cieszy się dużym uznaniem zarówno dyrekcji, nauczycieli jak i uczniów współpracujących z Wydziałem Prawa. We współpracy z III LO nieoceniona jest pomoc dr Justyny Kulikowskiej-Kuleszy.

Na początku roku akademickiego, na zajęciach podczas konwersatorium „Obyczaje i reguły akademickie” została przeprowadzona ankieta wśród studentów I roku kierunku prawo (stacjonarne), której celem było uzyskanie informacji dotyczących wyboru uczelni przez naszych studentów. Wypełnione ankiety zostały poddane skrupulatnej analizie i stanowią źródło zespołu ds. współpracy ze szkołami do podejmowanych dalszych aktywności.

Działania skierowane do szkół ponadpodstawowych realizowane były również podczas XXI Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki, którego koordynatorem wydziałowym jest dr Marcin Sowała.

Nową formą zaktywizowania Studentów naszego wydziału jest inicjatywa „Ambasador Wydziału Prawa”. Studenci wspierają Wydział w działaniach promocyjnych podczas wydarzeń oraz przygotowując materiały promocyjne. Obecnie w takiej formie aktywnie działa ok. 7 studentów.

W czerwcu przeprowadzono akcję promocyjną w postaci wysyłki listów gratulacyjnych dla laureatów oraz finalistów olimpiad przedmiotowych. Wysłano listy do 445 uczniów uczących się w 172 szkołach w całej Polsce. Była to pierwsza taka zorganizowana akcja ze strony Wydziału Prawa. Jej efekty będą podlegać bieżącemu monitorowaniu.

Działalność w ramach roku szkolnego 2024/25 należy uznać za bardzo owocną w działania promocyjne w szkołach. Przeprowadzono ok. 70 prelekcji (zarówno z listy stałej warsztatów jak również te specjalnie przygotowane na prośbę nauczycieli), jak również w miarę możliwości kadrowych członkowie Zespołu ds. współpracy ze szkołami obecni byli na targach edukacyjnych oraz innych wydarzeniach popularnonaukowych (przez co jako wydział prawa wpisywaliśmy się w działania społeczności lokalnej). W ramach zespołu prowadzone są bieżące nieustające prace celem ulepszania oferty promocyjnej, w tym zespół ds. współpracy ze szkołami średnimi prowadzi intensywne prace w zakresie

przygotowania nowych, interaktywnych działań promocyjnych wśród uczniów szkół ponadpodstawowych. Dzięki pomocy emerytowanego policjanta z wydziału zabójstw przygotowywane są scenariusze symulacji: oględziny miejsca zbrodni oraz przesłuchanie świadka.

Szczegółowe sprawozdania z realizacji zadań za okres: wrzesień-grudzień 2024, styczeń-marzec 2025 oraz kwiecień-czerwiec 2025 były przedkładane Dziekanowi Wydziału Prawa UwB przez pełnomocnika ds. współpracy ze szkołami średnimi – dr. Łukasza Presnarowicza.

Nieustannie intensywny rozwój współpracy Wydziału Prawa ze środowiskiem szkół średnich z województwa podlaskiego nie byłby możliwy bez coraz większego zaangażowania pracowników (w tym szczególnie Pani Prodziekan dr Kamili Bezubik), doktorantów i studentów naszego Wydziału, jak również organizacji działających na naszym Wydziale – w tym szczególnie Europe Direct Podlaskie.

3.3. Dzień Edukacji Prawnej na Wydziale Prawa UwB

Tegoroczne święto (14 marca 2025 r.) rozpoczął wykład dr Justyny Omeljaniuk poświęcony temu, jak wygląda poszukiwanie dowodów na miejscu przestępstwa, co stwarza najwięcej trudności i jakie metody są obecnie wykorzystywane do wykrywania sprawców. Prowadząca opowiedziała między innymi o daktyloskopii. Równolegle we foyer przed wejściem do auli studenci Wydziału Prawa mieli stoisko, na którym pobierali odciski linii papilarnych oraz pokazywali, w jaki sposób można je znaleźć na różnych przedmiotach.

Następnie dr hab. Lech Jamróz, prof. UwB omówił różne systemy wyborcze, opowiedział o działalności Polskiego Towarzystwa Prawa Konstytucyjnego, wyjaśnił, na czym polega zasada wolnych wyborów oraz przedstawił przebieg całego procesu wyborczego.

Odniósł się również do aspektu psychologicznego dotyczącego instytucjonalnych gwarancji wolnych wyborów a przekonaniem obywateli, że rzeczywiście są one w pełni wolne. Ponadto przybliżył metody przeliczania wyniku głosowania na liczbę mandatów oraz przypomniał frekwencję podczas wszystkich wyborów, począwszy od roku 1990. Następnie odbyło się spotkanie z popularnym influenserem – Marcinem Kruszewskim – autorem materiałów opatrzonej marką „Prawo Marcina”. Na auli Wydziału Prawa zgromadziło się imponujące grono publiczności. Spotkanie, które poprowadził jeden z naszych studentów – Konrad Szmigielski (autor Podcastu Prawnego) dotyczyło nie tylko najnowszej książki gościa specjalnego, ale również wszelkich aspektów związanych ze studiowaniem prawa.

W wydziałowym foyer, na osoby biorące udział w wydarzeniu, czekało wspomniane wcześniej stoisko daktyloskopijne, punkt, w którym udzielano informacji na temat studiowania na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, punkt Biblioteki Prawniczej

oraz przedstawicielstwa Europe Direct Podlaskie, ponadto można było otrzymać wydzielone gadżety i zrobić pamiątkowe zdjęcie w prawdziwej todze.

3.4 Programy tutorskie dla uczniów szkół ponadpodstawowych

3.4.1 Programy „Uczeń jako badacz, naukowiec i odkrywca”

Wydział Prawa brał udział w trzeciej edycji projektu tutoringowego – uczniowie szkół średnich wybrali dwóch tutorów z Wydziału Prawa. Podopieczne dr Emilii Jurgielewicz-Delegacz to uczennice liceów z Białegostoku oraz Łomży, które przez cały program pracowały nad zbadaniem takich zagadnień jak: poziom bezpieczeństwa wśród młodych ludzi mieszkających na obszarach wiejskich, wskaźnik wiktylizacji, poznanie opinii młodzieży wiejskiej na temat profilaktyki przestępczości i działań policji na obszarach wiejskich. Natomiast dr Radosław Puchta pracował ze swoim podopiecznym z I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Białymstoku nad problematyką ochrony praw podstawowych w rzeczywistości cyfrowej.

3.4.2 Program realizowany przez Prawnicze Centrum Badań nad Edukacją

W ramach działającego na Wydziale Prawa Prawniczego Centrum Badań nad Edukacją realizowany był program tutorski w układzie student – nauczyciel akademicki, w którym wzięło udział 6 par tutorskich. Nauczyciele biorący udział: A. Małalewicz-Jakubów, J. Sieńczyło-Chlabicz, E. Guzik-Makaruk, W. Witoszko, M. Kukło, K. Szczygielski.

3.5 Dyplomatorium Wydziału Prawa 2025

Na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku zorganizowano Dyplomatorium 2025. W uroczystości wzięli udział absolwenci, którzy ukończyli studia z tytułem magistra na wszystkich kierunkach. Towarzyszyli im ich bliscy. Uroczystego wręczenia dyplomów dokonali: dr hab. Artur Olechno, prof. UwB - Dziekan Wydziału Prawa, dr Kamila Bezubik - Prodziekan ds. rozwoju oraz dr hab. Tomasz Dubowski, prof. UwB - Prodziekan ds. dydaktyki. List do absolwentów skierował także JM Rektor Uniwersytetu w Białymstoku - prof. dr. hab. Mariusz Popławski.

3.6 Akcja „Różowy październik”

W październiku 2024 r. Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku dołączył do ogólnopolskiej inicjatywy „Różowy październik” – miesiąca świadomości raka piersi. Akcja miała na celu promocję profilaktyki nowotworowej oraz zwiększenie świadomości wśród pracowników, studentów i społeczności lokalnej na temat znaczenia badań przesiewowych i edukacji zdrowotnej. W ramach działań na Wydziale zorganizowano stoisko profilaktyczne z materiałami edukacyjnymi i fantomami, a także prelekcje specjalistów z Białostockiego Centrum Onkologii, w tym wykład pt. „Jak dbać o zdrowie – Breast Cancer Unit w BCO”. Akcję koordynowali dr Wioleta Hryniewicka-Filipkowska, Pełnomocnik Dziekana ds. współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz

Studenckie Koło Współpracy Międzynarodowej. Inicjatywa wpisuje się w prospołeczne działania Wydziału, dlatego została podjęta decyzja o jej kontynuacji w kolejnych latach.

4. Nauka i badania

4.1. Działalność publikacyjna w roku akademickim 2024/2025

W roku akademickim 2024/2025 pracownicy i doktoranci Wydziału Prawa opublikowali 415 publikacji za łączną liczbę 16 515 punktów.

Pracownicy opublikowali łącznie 287 (niemal 7,7 % mniej w stosunku do ubiegłego roku) publikacji w czasopismach i wydawnictwach zamieszczonych w wykazach ministerialnych oraz 41 (57% więcej w stosunku do ubiegłego roku) publikacji w czasopismach i wydawnictwach spoza wykazów. Dodatkowo ukazało się 37 (23% więcej w stosunku do ubiegłego roku) publikacji niepunktowanych, wśród których dominują rozdziały – głównie we wznowieniach, a także w nierecenzowanych monografiach i materiałach konferencyjnych.

Wyraźnie widać więc wzrost liczby prac naukowych o niskiej punktacji i bez punktów oraz spadek liczby publikacji z punktacją ministerialną.

Pracownicy opublikowali 145 (niemal 19 % więcej w stosunku do ubiegłego roku) artykułów w czasopismach zamieszczonych w wykazie ministerialnym za łączną liczbę 12 120 punktów. Wśród nich znalazło się:

- 109 w czasopismach polskich: 17 artykułów za 140 punktów, 49 artykułów za 100 punktów, 43 artykułów za 70 punktów, 21 artykułów za 40 punktów i 1 artykuł za 20 punktów,
- oraz 13 w czasopismach zagranicznych: 4 artykuły za 140 punktów, 1 artykuł za 100 punktów, 2 artykuły za 70 punktów, 1 artykuł za 40 punktów, 4 artykuły za 20 punktów.

W roku akademickim 2024/2025 ukazało się 7 artykułów ze współczynnikiem Impact Factor o wartości 24. Ponadto 49 (2% więcej) artykułów jest zaindeksowanych w bazie Scopus, a 12 (ponad 7 % więcej) w bazie Web of Science.

Pracownicy wydziału opublikowali 10 monografii w wydawnictwach znajdujących się na I poziomie wykazu Ministra Nauki i Edukacji za łączną liczbę 1080 punktów. Należy zaznaczyć, że 3 monografie ukazały się nakładem wydziałowego wydawnictwa Temida 2, pozostałe tytuły zostały opublikowane w ogólnokrajowych wydawnictwach - C.H. Beck (1), Wolters Kluwer (1) Wydawnictwo Adam Marszałek (1), Difin (2), Wydawnictwo Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości (1), Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku (1).

Liczba monografii pod redakcją opublikowanych w wydawnictwach z I poziomu wykazu wydawców w roku akademickim 2024/2025 wynosi 9 (o 1 mniej niż w

poprzednim sprawozdaniu), a ich wartość punktowa to 360 punktów. Ponadto opublikowano 1 monografię pod redakcją z II poziomu o wartości 150 pkt.

Liczba rozdziałów w pracach zbiorowych opublikowanych przez wydawnictwa z I i II poziomu wynosi 121 (o 39% mniej w stos. do ubiegłego roku). Ukazało się 5 rozdziałów w wydawnictwach z II poziomu wykazu o wartości 75 punktów każdy (łącznie 375 punktów) oraz 116 rozdziałów w wydawnictwach z poziomu I, (łącznie 2320 punktów), o wartości w sumie 2695 punktów. Ewaluacja wykazała, że rozdziały nie miały znaczenia dla otrzymanego przez dyscyplinę nauki prawne wyniku punktowego, jednak specyfika tej dyscypliny wymaga publikowania w komentarzach i systemach prawa, co przekłada się na wciąż dużą liczbę udziałów w rozdziałach w monografiach.

W roku akademickim 2024/2025 liczba publikacji spoza wykazów ministerialnych 41. Ukazał się 11 rozdziałów (za 55 punktów) oraz 30 artykułów w czasopismach niezamieszczonych w wykazie. 6 rozdziałów spoza wykazu to publikacje Studia i Analizy Sądu Najwyższego. W artykułach przeważają pozycje: Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych oraz Prawo Pomocy Publicznej. Choć czasopisma te nie znalazły się na listach ministerialnych, niemniej mają istotne znaczenie ze względu na wymiar praktyczny odnoszący się do rozumienia i stosowania prawa.

Podsumowując, Wydział Prawa konsekwentnie realizuje założenia publikacyjne przyjęte w poprzednim okresie ewaluacyjnym. Widoczne jest dążenie do publikowania w najbardziej prestiżowych czasopismach i wydawnictwach, na rzecz obniżenia aktywności publikacyjnej nie dającej wymiernych korzyści w procesie oceny jakości działalności naukowej w dyscyplinie nauki prawne.

	Liczba publikacji	Liczba punktów za publikacje według wykazu	Suma udziałów jednostkowych pracowników Wydziału Prawa	Suma punktów za udziały jednostkowe pracowników Wydziału Prawa	Publikacje z IF	Łączna wartość IF
Monografia z Wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe	10	1200	9,6744	1 160,90		
Redakcje monografii z Wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie	10	510	8,5322	451,391		
Rozdział w monografii z Wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe	121	2 770	119,1011	2 764,14		
Artykuł naukowy opublikowany w czasopiśmie z Wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych	145	12 120	136,8008	12 111,21	7	24,6
Monografia wydana przez wydawnictwo niezamieszczone w Wykazie wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe	0	0	0	0		
Redakcja monografii wydanej przez wydawnictwo niezamieszczone w Wykazie wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe	0	0	0	0		
Rozdział monografii wydanej przez wydawnictwo niezamieszczone w Wykazie wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe	10	50	10	50		
Artykuł naukowy opublikowany w czasopiśmie niezamieszczonym w Wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych	30	145	29	145		
Razem	326	16795	313,1085	16 682,64	7	24,6
Monografia bez punktów MNiSW (wznowienia, monografie nierecenzowane)	6	0				
Redakcja monografii bez punktów MNiSW (wznowienia, monografie nierecenzowane)	2	0				
Rozdział monografii bez punktów MNiSW	20	0				
Artykuł bez punktów MNiSW	7	0				
Razem	35	0				

4.2. Staże naukowe

Kwestię krajowych staży naukowych reguluje Zarządzenie nr 54 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 4 października 2022 r. w sprawie kierowania nauczycieli akademickich Uniwersytetu w Białymstoku na krajowy staż naukowy, natomiast zasady odbywania zagranicznych staży naukowych przez nauczycieli akademickich zatrudnionych na Wydziale Prawa określa Zarządzenie nr 45 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie określenia zasad odbywania staży zagranicznych przez nauczycieli akademickich Uniwersytetu w Białymstoku, aby odbyć staż na Wydziale Prawa utrzymana została Decyzja Dziekana nr 7/2021 w sprawie regulaminu odbywania staży naukowych lub dydaktycznych na Wydziale Prawa.

W roku akademickim 2024/2025 pracownicy Wydziału zrealizowali 4 krajowe staże naukowe i 1 staż zagraniczny:

- 1) dr Ewelina Bobrus-Nowińska – dwutygodniowy staż naukowy na Wydziale Prawa Masaryk University w Brnie, Czechy, 17.02.2025 r. – 2.03.2025 r.
- 2) dr Krzysztof Teszner – staż naukowy na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, 7.10.2024 r. – 20.10.2024 r.
- 3) dr Justyna Konikowska-Kuczyńska – staż naukowy na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej, 7.10.2024 r. – 21.10.2024 r.
- 4) dr hab. Piotr Konik – staż naukowy na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, 18.11.2024 r. – 18.12.2024 r.
- 5) dr Mateusz Ziemblicki – staż naukowy na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, 3.03.2025 r. – 16.03.2025 r.

4.3. Finansowanie aktywności naukowych

4.3.1. Wynagrodzenie motywacyjne

W roku akademickim 2024/2025 prowadzona była systematyczna analiza i ocena nauczycieli akademickich pod kątem działalności naukowej pracowników badawczo-dydaktycznych i badawczych na podstawie corocznych ankiet pracowników na potrzeby wynagrodzenia motywacyjnego (tzw. premii dziekańskich). W roku akad. 2024/2025 dodatki przyznano na podstawie Decyzja Nr 2/2025 Dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 15 stycznia 2025 r. Ankiety składane były w terminie do 10 lutego br. za pośrednictwem odpowiednio dostosowanego systemu EVA.

W części I pracownicy wskazywali cztery najwyżej punktowane pozycje naukowe opublikowane w okresie sprawozdawczym wraz z liczbą uzyskanych punktów według zasad określonych w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną liczbą punktów. Część II dotyczyła

realizowanych i składanych wniosków w sprawie projektów finansowanych ze środków zewnętrznych sporządzanych ekspertyz. Część III to inne aktywności na rzecz Wydziału Prawa lub Uniwersytetu w Białymstoku. Część IV dotyczy cytowania artykułów opublikowanych w czasopismach Wydziału Prawa tj. Białostockich Studiach Prawniczych, Miscellanea Historico-Iuridica, Eastern European Journal for Transatlantic Relations.

Ocena działalności naukowej nauczycieli akademickich, na podstawie złożonych ankiet, odbyła się w marcu - kwietniu 2025 r.

Kwoty dodatków zależne były od uzyskanych w ankiecie punktów, które następnie zostały przeliczone na środki finansowe. W 2025 r. za 1 pkt przyznano 85 zł w przypadku pracowników badawczo-dydaktycznych oraz 64 zł w przypadku pracowników badawczych i dydaktycznych. Łącznie pracownicy uzyskali 3625,5 punktów.

4.3.2. Podział środków finansowych przysługujących na katedry/zakłady/pracownie

Kontynuowane są wprowadzone w roku akad. 2019/2020 zasady podziału środków finansowych na poszczególne jednostki organizacyjne Wydziału, które zależą od liczby zatrudnionych osób oraz posiadanych przez nie tytułów/stopni naukowych/zawodowych. Środki te są przeznaczane na dofinansowanie artykułów i monografii punktowanych, tłumaczeń publikacji i wniosków grantowych, wyjazdów na konferencje i staże krajowe lub zagraniczne (przejazdy, diety i ryczałty, opłaty konferencyjne, noclegi, ubezpieczenia, wizy), wyjazdów na kwerendy, korekt artykułów, zakupu open access (publikacji w otwartym dostępie), organizacji konferencji, kursów/szkoleń doszkalających, opłat za członkostwo w towarzystwach naukowych itp., zakupu książek.

Nadal funkcjonuje wspomaganie rozwoju w formie dofinansowania kosztów publikacji monografii habilitacyjnych i profesorskich. Zgodnie z Ustawą prawo o szkolnictwie wyższym i nauce wydział finansuje koszty postępowań doktorskich, habilitacyjnych i profesorskich pracowników. W dniu 30 grudnia 2024 r. dziekan wydał Decyzję nr 22/2024 w sprawie określenia zasad wykorzystywania środków przeznaczonych w 2025 r. na katedry/zakłady/pracownie funkcjonujące na Wydziale Prawa UwB. W myśl ww. decyzji podział środków na katedry w 2025 roku uwzględnia następujące kryterium: prof./dr hab.: 3900 zł, dr: 2600 zł, mgr: 1300 zł. Kierownik katedry/zakładu/pracowni zobowiązany jest nadzorować wydatkowanie środków, przestrzegając przy tym zasady, że 70 % przyznanej pracownikowi kwoty powinno pozostać w dyspozycji każdego pracownika, zaś w przypadku podjęcia przez kierownika katedry/zakładu/pracowni decyzji o przeznaczeniu pozostałych 30 % na inne cele, niezbędne jest poinformowanie o tym fakcie dysponenta powyższych środków.

4.3.3. Finansowanie wydania publikacji

W roku akademickim 2024/2025 nadal obowiązywały ustalone wcześniej regulacje dotyczące dofinansowania do kwoty 4000 zł ze środków Dziekana monografii w serii wydawniczej Monografie Wydziału Prawa oraz publikacji najwyżej punktowanych i o największym znaczeniu w kontekście ewaluacji.

4.3.4. Jednorazowy dodatek za działania projakościowe

W roku akad. 2024/2025 podtrzymane zostały, obowiązujące w poprzednim okresie sprawozdawczym, zasady przyznawania jednorazowego dodatku za działania projakościowe – Decyzja nr 3/2025 Dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie jednorazowego dodatku za działania projakościowe.

Wszystkie wyżej wymienione kwestie zostały przedstawione na stronie internetowej Wydziału w zakładce *Wydział Prawa/Pracownik*.

4.3.5 Regionalna Inicjatywa Doskonałości

W roku 2024 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznało Uniwersytetowi w Białymstoku środki w programie Regionalna Inicjatywa Doskonałości (RID). W ramach projektu pt. "Regionalna Inicjatywa Doskonałości dla nauk społecznych Uniwersytetu w Białymstoku" nauczyciele akademicy Wydziału Prawa mogą korzystać (do 2027 r. włącznie) z dofinansowania na rzecz umiędzynarodowienia badań naukowych. Łączna kwota przyznana Wydziałowi Prawa to 4 800 000 zł. Środki te mogą być wykorzystane na dofinansowanie następujących działań: opublikowanie monografii w zagranicznym wydawnictwie, publikacja artykułu naukowego w czasopiśmie z bazy Scopus/Web of Science za 70 pkt lub więcej, odbycie stażu w zagranicznym ośrodku badawczym, czynny udział w konferencji zagranicznej, organizacja konferencji międzynarodowej, zakup fachowej literatury, udział lub organizacja szkolenia z pisania projektów oraz zasad i sposobów komercjalizacji wyników badań.

Realizacja projektu RID na Wydziale Prawa UwB w roku akad. 2024/2025

- 1) wydanie monografii naukowej w renomowanym zagranicznym wydawnictwie Routledge;
- 2) zgłoszenie do przygotowania i opublikowania 36 artykułów naukowych z różnych gałęzi prawa, które ukażą się w wysoko punktowanych czasopismach z bazy Scopus lub Web of Science;
- 3) rozpoczęcie realizacji/realizacja 42 tzw. wewnętrznych małych projektów wspomagających realizację badań naukowych;
- 4) realizacja 43 wyjazdów w ramach czynnego udziału pracowników w konferencjach zagranicznych;

- 5) organizacja 3 międzynarodowych konferencji naukowych na Wydziale Prawa UWB;
- 6) organizacja szkolenia „Jak skutecznie aplikować o środki funduszy EEA/Norway Grants (2021-2028)”
- 7) realizacja 10, trwających co najmniej miesiąc, staży zagranicznych;
- 8) poszerzenie zbiorów Biblioteki Prawniczej o ponad 60 zagranicznych publikacji naukowych;
- 9) pobyt na Wydziale Prawa 5 profesorów wizytujących

5. Pracownicy

5.1. Stabilna liczba samodzielnych pracowników naukowych

Obecnie na Wydziale Prawa zatrudnionych jest 46* samodzielnych pracowników naukowych (*stan na 30.09.2025 r.)

5.2. Struktura Wydziału Prawa

W roku akademickim 2024/2025 Rektor na wniosek dziekana powołał na kadencję 2025-2029 kierowników jednostek wewnętrznych Wydziału. Praktycznie we wszystkich katedrach/zakładach/pracownikach powołani zostali dotychczasowi kierownicy. Zmienił się jedynie kierownik Zakładu Prawa Konstytucyjnego.

5.3. Konkursy na stanowiska

W roku akademickim 2024/2025 ogłoszono 4 konkursy – 3 na stanowiska asystentów i 1 na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych. Wszystkie zostały rozstrzygnięte – 4 pracowników dotychczas zatrudnionych w wymiarze ½ etatu zostało zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Wszystkie informacje o konkursach znajdują się na stronie Wydziału w zakładce *Wydział Prawa/Pracownik/Konkursy na stanowiska*.

5.4. Tytuły i stopnie naukowe

W roku akademickim 2024/2025 stopień doktora habilitowanego został nadany dwóm pracownikom Wydziału Prawa. Natomiast 9 osób (w tym 3 pracowników) obroniło rozprawy doktorskie, uzyskując tym samym stopień naukowy doktora.

5.5. Oceny nauczycieli akademickich

W roku akad. 2024/2025 przeprowadzone zostały oceny 7 pracowników. Wszyscy zostali ocenieni pozytywnie. Pięciu osobom zatrudnionym na podstawie umów na czas określony przedłużono zatrudnienie na podstawie kolejnej umowy na czas określony, jedna osoba została zatrudniona na czas nieokreślony. Ponadto na podstawie umów o pracę zatrudnione zostały dwie osoby, które nie podlegały ocenie.

5.6. Awanse nauczycieli akademickich

W roku akad. 2024/2025 Dziekan wystąpił z wnioskiem o awans na stanowisko adiunkta w przypadku siedmiu asystentów, z czego Rektor wyraził zgodę na zatrudnienie 6 osób, w przypadku jednej osoby zalecił przeprowadzenie oceny.

5.7. Wyróżnienia/Nagrody/Powołania

5.7.1. Ważnym aspektem i dużym osiągnięciem, nie tylko dla poszczególnych osób, ale i całego Wydziału, są wszelkie powołania, nagrody czy wyróżnienia przyznawane pracownikom przez instytucje zewnętrzne. Warto zatem wymienić przyznane w roku akad. 2024/2025*:

- 1) dr Łukasz Kierznowski został powołany na członka komisji dyscyplinarnej przy ministrze właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i nauki na nową kadencję, tj. od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2028 r.;
- 2) dr Krzysztof Teszner – został uhonorowany Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę
- 3) dr hab. Anna Piszcz, prof. UwB – została uhonorowana Medalem Komisji Edukacji Narodowej
- 4) dr Marta Kuklo – została uhonorowana Medalem Komisji Edukacji Narodowej
- 5) prof. dr hab. Dariusz Kijowski został uhonorowany Medalem Komisji Edukacji Narodowej
- 6) prof. dr hab. Agnieszka Malarewicz-Jakubów została powołana w skład Kolegium Redakcyjnego Pisma Adwokatury Polskiej "Palestra";
- 7) mgr Katarzyna Kowalik - asystentka w Katedrze Prawa Handlowego została powołana do Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego
- 8) dr Jolanta Drobot z Katedry Prawa Własności Intelektualnej, za swoją pracę doktorską pt. "Szczególne przypadki wygaśnięcia stosunku pracy" zajęła drugie miejsce w konkursie na najlepszą rozprawę doktorską zorganizowanym przez Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne S.A. oraz redakcję miesięcznika „Praca i Zabezpieczenie Społeczne”
- 9) dr Magdalena Rutkowska-Sowa z Katedry Prawa Własności Intelektualnej 13 czerwca 2025 r. została wybrana Dziekanem Okręgu Podlaskiego Polskiej Izby Rzeczników Patentowych;

** Wykaz przedstawionych wyżej osiągnięć powstał na podstawie informacji, które w roku akademickim 2024/2025 w różnej formie wpłynęły do sekretariatu Wydziału oraz do mgr. W. Kuczyńskiego.*

5.7.2. Nagrody i wyróżnienia UwB

5.7.2.1 Nagrody Rektora

W roku akad. 2024/2025 następujący pracownicy otrzymali Nagrody Rektora:

1) pracownicy niebędący nauczycielami:

- mgr Adrianna Ciborowska-Gudewicz
- Bartłomiej Gawron
- mgr Karolina Kobeszko
- mgr Agnieszka Lisowska
- mgr Sylwia Łazuk-Baranowska
- mgr Joanna Quigley
- mgr inż. Kamil Skorulski
- mgr Emilia Szycko
- mgr inż. Katarzyna Klimiuk

2) nauczyciele:

- prof. dr hab. Katarzyna Laskowska
- dr hab. Izabela Kraśnicka, prof. UwB
- dr hab. Elżbieta Kuźelewska, prof. UwB
- dr hab. Aneta Giedrewicz-Niewińska, prof. UwB
- dr hab. Anna Piszcz, prof. UwB
- dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB
- dr hab. Piotr Pietrasz, prof. UwB
- prof. dr hab. Andrzej Sakowicz
- prof. dr hab. Joanna Salachna
- dr hab. Artur Olechno, prof. UwB

5.7.2.2 Wyróżnienia Dziekana

Za rok akademicki 2024/2025 Dziekan przyznał wyróżnienia za szczególne osiągnięcia

31 pracownikom, w tym:

1) 10 za szczególne osiągnięcia w działalności naukowej:

- dr hab. Elżbieta Kuźelewska, prof. UwB
- prof. dr hab. Maciej Perkowski
- prof. dr hab. Andrzej Sakowicz
- prof. dr hab. Ewa Guzik-Makaruk
- dr hab. Andrzej Jackiewicz, prof. UwB
- prof. dr hab. Leonard Etel
- prof. dr hab. Mariusz Popławski
- prof. dr hab. Katarzyna Laskowska
- dr hab. Aneta Giedrewicz-Niewińska, prof. UwB

- dr Kamila Bezubik
- 2) 10 za szczególne osiągnięcia w działalności dydaktycznej:
- dr Maciej Aleksandrowicz
 - dr Arkadiusz Bieliński
 - mgr Przemysław Brzozowski
 - dr Dominik Kościuk
 - dr Karol Kuźmich
 - dr Justyna Kulikowska-Kulesza
 - dr Marta Kukło
 - dr Marcin Sowała
 - dr hab. Marcin Łysko, prof. UwB
 - mgr Zuzanna Fliszkiewicz
- 3) 11 za szczególne osiągnięcia w działalności organizacyjnej:
- dr Maciej Aleksandrowicz
 - dr Maciej Etel
 - dr Wioleta Hryniewicka-Filipkowska
 - dr hab. Lech Jamróz, prof. UwB
 - dr Justyna Kulikowska-Kulesza
 - prof. dr hab. Katarzyna Laskowska
 - dr Justyna Omeljaniuk
 - dr Marcin Sowała
 - dr Konrad Whorowski
 - dr hab. Iwona Wrońska, prof. UwB
 - mgr Wojciech Zoń

5.8. Pełnomocnicy, koordynatorzy, kierownicy studiów, redaktorzy i zespoły w roku akademickim 2024/2025

5.8.1. Pełnomocnicy

Funkcje pełnomocników Dziekana w roku akademickim 2024/2025 pełnili:

- 1) prof. dr hab. Rafał Dowgier – Pełnomocnik Dziekana ds. kierunków studiów z zakresu prawa podatkowego
- 2) prof. dr hab. Katarzyna Laskowska – Pełnomocnik Dziekana ds. jakości kształcenia
- 3) dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB - Pełnomocnik Dziekana ds. nowoczesnych technologii i metod nauczania
- 4) dr hab. Aneta Giedrewicz-Niewińska, prof. UwB – Pełnomocnik Dziekana ds. równości płci

- 5) dr Maciej Aleksandrowicz – Pełnomocnik Dziekana ds. studiów podyplomowych
- 6) dr Wioleta Hryniewicka-Filipkowska – Pełnomocnik Dziekana ds. współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym
- 7) dr Dominik Kościuk – Pełnomocnik Dziekana ds. prawno-administracyjnych
- 8) dr Justyna Kulikowska-Kulesza – Pełnomocnik Dziekana ds. studenckich praktyk zawodowych, Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów administracja
- 9) dr Magdalena Kun-Buczko – Pełnomocnik Dziekana ds. polityki antymobbingowej
- 10) dr Konrad Wnorowski – Pełnomocnik Dziekana ds. kierunku studiów Bezpieczeństwo i prawo
- 11) mgr Łukasz Presnarowicz – Pełnomocnik Dziekana ds. współpracy ze szkołami średnimi
- 12) mgr Joanna Quigley – Pełnomocnik Dziekana ds. programów międzynarodowych
- 13) dr Urszula Drozdowska - Pełnomocnik Dziekana ds. osób ze szczególnymi potrzebami

W roku akademickim 2024/2025 wszyscy pełnomocnicy, koordynatorzy i redaktor, zobowiązani byli do składania Dziekanowi (co 3 miesiące) sprawozdań z wszelkich aktywności i działań, podejmowanych w danym okresie w ramach pełnionej funkcji.

5.8.2. Koordynatorzy

Funkcje koordynatorów w roku akademickim 2024/2025 pełnili:

- 1) dr hab. Wioletta Witoszko, prof. UwB – Koordynator Centrum Praktyk Sądowych,
- 2) dr Maciej Aleksandrowicz – Koordynator ds. sylabusów,
- 3) mgr Joanna Quigley – Wydziałowy Koordynator Programu Erasmus+.

5.8.3. Kierownicy

1. Funkcje kierowników studiów podyplomowych w roku akademickim 2024/2025 pełnili:

- 1) dr hab. Iwona Wrońska – Kierownik Studiów Podyplomowych Funkcjonowanie Lasów Państwowych w Świetle Prawa Międzynarodowego, Europejskiego i Krajowego,
- 2) dr hab. Iwona Wrońska – Kierownik Studiów Podyplomowych Zamówienia Publiczne w działalności Lasów Państwowych
- 3) dr Maciej Etel – Kierownik Studiów Podyplomowych Doradztwo Podatkowe

- 4) dr Dominik Kościuk – Kierownik Studiów Podyplomowych Administracji Publicznej,
- 5) mgr Szymon Pszczółka – Kierownik Studiów Podyplomowych Zamówień Publicznych,
- 6) dr Arkadiusz Bieliński – Kierownik Studiów Podyplomowych Mediatorów Sądowych,
- 7) dr Halina Sierocka – Kierownik Studiów Podyplomowych Kształcenie Tłumaczy Przysięgłych Języka Angielskiego,
- 8) dr Urszula Drozdowska – Kierownik Studiów Podyplomowych Prawo, zarządzanie i mediacja w ochronie zdrowia,
- 9) dr hab. Jarosław Matwiejuk, prof. UwB – Kierownik Studiów Podyplomowych Bezpieczeństwo narodowe w systemie prawnym Rzeczypospolitej Polskiej,
- 10) dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB – Kierownik Studiów Podyplomowych Prawo w Nowoczesnych Technologiach Informatycznych,

2. Kierownikiem studiów doktoranckich do końca 2024 roku była dr hab. Iwona Sierocka, prof. UwB

4.8.4. Redaktorzy

Funkcje redaktorów w roku akademickim 2024/2025 pełnili:

- 1) Dr hab. Elżbieta Kuźlewska, prof. UwB – redaktor Białostockich Studiów Prawniczych,
- 2) Dr hab. Piotr Fiedorczyk, prof. UwB – redaktor Miscellanea Historico-Iuridica, redaktora naukowej serii monografii prawniczych wydawnictwa Temida2
- 3) Prof. dr hab. Maciej Perkowski – redaktor Eastern European Journal of Transnational Relations.

4.8.5. Zespoły

W roku akademickim 2024/2025 funkcjonowały następujące zespoły:

1) Zespół ds. jakości kształcenia:

Prof. dr hab. Katarzyna Laskowska – Przewodnicząca wydziałowego zespołu ds. jakości kształcenia, Pełnomocnik Dziekana ds. Jakości Kształcenia

Członkowie odpowiedzialni za opiniowanie tematów prac dyplomowych:

Dr hab. Elżbieta Kuźlewska, prof. UwB – Prodziekan Wydziału ds. nauki

Dr hab. Tomasz Dubowski, prof. UwB – Prodziekan Wydziału ds. dydaktyki

Dr Kamila Bezubik – Prodziekan Wydziału ds. rozwoju

Członkowie odpowiedzialni za przeprowadzanie badań ankietowych wśród pracodawców i absolwentów:

Dr Piotr Kołodko

Dr Karol Kuźmich

Dr Rafał Michałowski

Członkowie odpowiedzialni za dokonywanie analizy monitorowania procesu kształcenia na kierunku Prawo i przygotowanie sprawozdania z tego zakresu:

Dr Arkadiusz Bieliński

Dr Karolina Zapolska

Członkowie odpowiedzialni za dokonywanie analizy monitorowania procesu kształcenia na kierunku Bezpieczeństwo i prawo i przygotowanie sprawozdania z tego zakresu:

Dr Marta Andruszkiewicz

Dr Radosław Puchta

Członkowie odpowiedzialni za dokonywanie analizy monitorowania procesu kształcenia na kierunkach Kryminologia i Kryminalistyka przygotowanie sprawozdań z tego zakresu:

Dr Dariusz Kuźelewski

Dr Magdalena Perkowska

Członkowie odpowiedzialni za dokonywanie analizy monitorowania procesu kształcenia na kierunku Administracja i przygotowanie sprawozdania z tego zakresu:

Dr Maciej Pannert

Dr Wioleta Hryniewicka-Filipkowska

Członkowie odpowiedzialni za dokonywanie analizy monitorowania procesu kształcenia na kierunkach Prawo i podatki w biznesie oraz Doradztwo podatkowe i administracja skarbową i przygotowanie sprawozdania z tego zakresu:

Dr Ewelina Bobrus- Nowińska

Dr Marcin Tyniewicki

Przedstawiciel studentów:

Wojciech Wasilewski

2) Zespoły dydaktyczne na poszczególnych kierunkach studiów:

Na kierunku Prawo:

Dr hab. Tomasz Dubowski

Dr Maciej Etel

Dr hab. Lech Jamróz

Dr Paweł Czaplicki

Wojciech Wasilewski

Na kierunku Administracja:

Dr hab. Artur Modrzejewski, prof. UwB

Dr Magdalena Kun-Buczko

Dr Justyna Kulikowska – Kulesza

Mgr Wojciech Zoń

Michalina Silwonik

Na kierunku Bezpieczeństwo i prawo:

Dr hab. Iwona Wrońska, prof. UwB

Dr Dominik Kościuk

Dr Michał Ożóg

Dr Konrad Wnorowski

Natalia Jarosz

Na kierunkach Kryminologia oraz Kryminalistyka:

Dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB

Dr Emilia Jurgielewicz-Delegacz

Dr Ewelina Wojewoda

Dr Aleksandra Stachelska

Katarzyna Kaszuba

Na kierunkach Prawo i podatki w biznesie oraz Doradztwo podatkowe i administracja skarbową:

Dr hab. Rafał Dowgier, prof. UwB

Dr Ewa Lotko

Dr Krzysztof Teszner

Mgr Łukasz Presnarowicz

Patrycja Mlonka

3) Zespół ds. współpracy ze szkołami:

Przewodnicząca:

Dr Kamila Bezubik – Prodziekan ds. rozwoju

Członkowie:

Mgr Łukasz Presnarowicz – Pełnomocnik Dziekana ds. współpracy ze szkołami średnimi – koordynator Zespołu

Mgr Sylwia Łazuk

Dr Marcin Sowała

Mgr Wojciech Kuczyński

4) Zespół ds. ewaluacji jakości działalności naukowej:

dr hab. Elżbieta Kuźlewska, prof. UwB – Prodziekan ds. nauki

Przewodnicząca

prof. dr hab. Piotr Niczyporuk

prof. dr hab. Andrzej Sakowicz

dr hab. Aneta Giedrewicz-Niewińska, prof. UwB

dr hab. Izabela Kraśnicka, prof. UwB
dr Diana Dajnowicz-Piesiecka
dr Maciej Etel
dr Michał Ożóg
dr Radosław Puchta

5) Zespół ds. oceny programowej kierunku Bezpieczeństwo i Prawo przez Polską Komisję Akredytacyjną:

dr hab. Tomasz Dubowski, prof. UwB – Prodziekan ds. dydaktyki –
przewodniczący zespołu
prof. dr hab. Katarzyna Laskowska
dr hab. Iwona Wrońska, prof. UwB
dr hab. Lech Jamróż
dr Kamila Bezubik
dr Maciej Etel
dr Konrad Wnorowski
mgr inż. Katarzyna Klimiuk
mgr Bernadetta Sikora
mgr Wojciech Zoń

6) Zespół ds. utworzenia kierunku studiów prawo nowych technologii i cyberbezpieczeństwa:

Dr Kamila Bezubik – Prodziekan ds. rozwoju – koordynator Zespołu,
Dr hab. Tomasz Dubowski, prof. UwB – Prodziekan ds. dydaktyki –
koordynator Zespołu,
Dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB,
Dr Łukasz Kierznowski,
Dr Magdalena Rutkowska-Sowa,
Dr Katarzyna Sakowska,
Dr Katarzyna Siemion,
Dr Karolina Zapolska,
Karol Lewicki.

5.9. Centrum Eksperckie Uniwersytetu w Białymstoku

W roku akademickim 2024/2025 w ramach Centrum Eksperckiego UwB pracownicy Wydziału Prawa sporządzili 15 ekspertyz na łączną kwotę 399 460 zł.

6. Kształcenie

6.1. Wewnętrzny system kontroli jakości kształcenia

Wydziałowy system jakości kształcenia działa sprawnie. Wszyscy pracownicy Wydziału Prawa zaangażowani w jego funkcjonowanie prawidłowo wykonują powierzone im zadania z zakresu poszczególnych części systemu.

W roku ak. 2024/2025 koordynowali oni, w szczególności, określone formy aktywności pracowników i studentów, składali sprawozdania ze swojej działalności, uczestniczyli w pracach Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia (marzec 2025 r.), przygotowali opinię na temat zmian programów studiów na studiach podyplomowych „*Prawo w nowoczesnych technologiach informatycznych*” (marzec 2025 r.). Opiniowali tematy prac dyplomowych (luty 2025 r.)

W okresie tym dwukrotnie opracowywali wnioski wynikające z komentarzy studentów dotyczących oceny pracowników w zakresie wypełniania przez nich obowiązków związanych z kształceniem w poszczególnych semestrach roku akademickiego. Ich wykorzystywanie wpływa na spadek liczby negatywnych opinii studentów wobec pracy wykładowców.

Należycie pracowały zespoły ds. monitorowania procesu kształcenia na poszczególnych kierunkach i kierunkowe zespoły dydaktyczne. Pełnomocnik Dziekana ds. Jakości Kształcenia składał dziekanowi kwartalne sprawozdania ze swojej pracy na rzecz systemu.

Pełnomocnik Dziekana uczestniczył w seminarium pn. „Współpraca i współdziałanie, a także wsparcie stypendialne jako determinanty rozwoju” zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku w ramach projektu pn.: „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach inwestycji A3.1.1. - Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, Białystok, 17.06.2025 r.

6.2. Wykorzystanie na zajęciach materiałów o szczególnym znaczeniu dla kandydatów na aplikacje prawnicze

W roku akademickim 2024/2025 podtrzymano Decyzję nr 38 Dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 16 października 2020 r. w sprawie *materiałów do wykorzystania na przedmiotach o szczególnym znaczeniu dla kandydatów na aplikacje prawnicze*. W ramach, której:

- udostępnieniu na stronie internetowej Wydziału w zakładce *Wydział Prawa/Pracownik/Dydaktyka/Materiały do zajęć - egzaminy na aplikacje*, zestawów materiałów (pytań testowych oraz kasusów) w zakresie aplikacji prawniczych do wykorzystania podczas zajęć,

- zaleceniu dla prowadzących wykłady na kierunku Prawo (z przedmiotów wskazanych w decyzji) wykorzystania stosownych materiałów podczas zajęć i egzaminów oraz wprowadzenia odpowiednich zmian do sylabusów,
- zobowiązaniu prowadzących ćwiczenia na kierunku Prawo (z przedmiotów wskazanych w decyzji) do wykorzystania przygotowanych materiałów, o których mowa w decyzji, podczas zajęć i zaliczeń końcowych.

6.3. Promotorzy pomocniczy

Podtrzymano, wprowadzone w roku akad. 2020/2021, wewnętrzne uregulowania dotyczące promotorów pomocniczych, według których, w przypadku kandydata na promotora pomocniczego powinny zostać spełnione łącznie następujące warunki:

- jest pracownikiem Wydziału Prawa UwB,
- nie był do tej pory promotorem pomocniczym,
- nie był promotorem pracy doktorskiej,
- istnieje merytoryczne uzasadnienie powołania danej osoby na promotora pomocniczego.

Przyjęcie ww. wymogów podyktowane jest wspieraniem rozwoju pracowników Wydziału, ale także kwestiami finansowymi.

6.4. Prowadzenie przez Prodziekanów hospitacji na zajęciach u wszystkich nowozatrudnionych osób.

7. Aktywność w ramach programu Erasmus+

7.1. Pracownicy

W roku akademickim 2024/2025 w grupie pracowników naukowo-badawczych zrealizowano 18 wyjazdów, w tym 10 wyjazdów szkoleniowych.

W ramach realizacji na Wydziale Erasmus+ Teaching Mobility (STA), zajęcia prowadziło 6 pracowników z zagranicy (1 z Czech, 2 z Litwy, 1 z Hiszpanii, 1 z Włoch, 1 z Gruzji), a 1 pracownik zrealizował szkolenia (z Litwy).

7.2. Mobilność studencka w ramach programu Erasmus+

7.2.1 Studenci Wydziału Prawa UwB

W roku akademickim 2024/2025 do wyjazdu na uczelnie partnerskie w ramach programu Erasmus + zostało zakwalifikowanych 27 studentów. Z przyczyn niezależnych (sytuacja rodzinna, finansowa) 14 studentów zrezygnowało z udziału w programie. Ostatecznie wyjechało 13 osób: 8 w semestrze zimowym, 5 w letnim.

W roku akademickim 2024/2025 studenci Wydziału Prawa uczestniczyli także w trzech intensywnych programach mieszanych (BIP):

1. "Cybersecurity Strategies in the Era of Artificial Intelligence-3" w ramach współpracy z Universitatea Babes-Bolyai (Rumunia). Z 30 kandydatów do rozmów

kwalifikacyjnych przystąpiło 28 osób. Zakwalifikowanych zostało 15 osób, a ostatecznie wyjechało 12 osób (studentów Wydziału Prawa).

2. "Go Digital in Law. Legal Perspectives on the Internet. Legal Innovation, Legal Tech and New Technologies. Winter Legal Exhibition" w ramach współpracy z Alexandru Ioan Cuza University of Iași (Rumunia). Z 31 kandydatów do rozmów kwalifikacyjnych przystąpiło 27 osób. Zakwalifikowanych zostało 20 osób (w tym 3 studentów ze Szkoły Doktorskiej), a ostatecznie wyjechało 17 osób (14 studentów z Wydziału Prawa i 3 doktorantów).
3. "Conflict Resolution from Theory to Practice. An International and Multidisciplinary Approach" w ramach współpracy z Universitatea Babes-Bolyai (Rumunia). Z 94 kandydatów do rozmów kwalifikacyjnych przystąpiło 81 osób. Zakwalifikowanych zostało 27 osób (w tym 8 studentów z Wydziału Stosunków Międzynarodowych, 1 z Wydziału Socjologii oraz 1 z Wydziału Historii), a ostatecznie wyjechało 25 osób (17 studentów z Wydziału Prawa 7 studentów z Wydziału Stosunków Międzynarodowych oraz 1 student z Wydziału Socjologii).

W ramach praktyk krótkoterminowych (SMT) wyjechało 5 studentów (Romanian-American University (Rumunia)).

7.2.2. Studenci z zagranicy

Na Wydziale Prawa w roku akademickim 2024/2025 studiowało w sumie 35 studentów zagranicznych (Hiszpania, Włochy, Portugalia, Gruzja, Armenia, Belgia, Ukraina, Kazachstan, Jordania, Turcja).

Na nadchodzący rok akademicki 2025/2026 jest 50 zgłoszeń.

7.2.3. Umowy

W roku akademickim 2024/2025 zostały podpisane nowe umowy z:

- 1) Westfälische Wilhelms-Universität Münster (Niemcy): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 2) Carl von Ossietzky Universität Oldenburg (Niemcy): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 3) Universidad Autonoma de Madrid (Hiszpania): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 4) Universitat de les Illes Balears (Hiszpania): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 5) Università del Salento (Włochy): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 6) Univerzitet u Beogradu (Serbia): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.

- 7) University of Lapland (Finlandia): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 8) Balikesir Universitesi (Turcja): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 9) Yeditepe Üniversitesi (Turcja): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 10) Università Degli Studi di Bari Aldo Moro (Włochy): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 11) Universidade do Minho (Portugalia): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 12) Romanian-American University (Rumunia): mobilność kadry dydaktycznej, pracowników administracyjnych oraz studentów.
- 13) Umowa bilateralna z Tecmilenio University (Meksyk).
- 14) Umowa bilateralna z Sulkhani-Saba Orbeliani University (Gruzja).

W ramach projektu KA171 Erasmus+ (uczelnie partnerskie z krajów trzecich niestowarzyszonych z programem) złożyliśmy jako Wydział Prawa wnioski o uzyskanie funduszy na realizację wyjazdów/przyjazdów z następującymi krajami: Albania, Armenia, Czarnogóra, Gruzja, Jordania, Kanada, Kosowo, Meksyk, Stany Zjednoczone, Ukraina. Decyzje o przyznaniu bądź nie funduszy na realizację wymiany akademickiej powinniśmy uzyskać pod koniec roku (2025).

7.2.4. Projekty zagraniczne realizowane w 2024/2025, w których Wydział Prawa UwB jest partnerem

W ramach programu "Europe for Citizens Programme, Strand 1: European Remembrance, Measures Civil Society Projects (CIV)": "Baltic Chain (BACHA)", 01.01.2023 – 31.12.2024; z Wydziału Prawa UwB: dr hab. Elżbieta Kuźmiewska, prof. UwB (partner projektu).

8. Konferencje organizowane/współorganizowane przez Wydział

W roku akad. 2024/2025 zorganizowanych, przez pracowników Wydziału, zostało 8 konferencji krajowych:

- 1) Konferencja Naukowa „Podatki i opłaty lokalne”. Organizator: Katedra Prawa Podatkowego Wydziału Prawa, Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku, Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku;
- 2) Konferencja Naukowa „Andrzej Stelmachowski – Profesor prawa zasłużony Białostoczczyźnie”. Organizator: Katedra Prawa Cywilnego i Rolnego Wydziału Prawa;
- 3) Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa „Polska w Unii Europejskiej wobec aktualnych wyzwań krajowych i międzynarodowych”.

Organizator: Katedra Prawa Międzynarodowego Publicznego Wydziału Prawa, Koło Naukowe INNOWACJA, EUROPE DIRECT Podlaskie;

4) Konferencja Naukowa pt. „Wyzwania stojące przed prawem rolnym wobec złożoności współczesnego świata – rozważania inspirowane dorobkiem prof. Stelmachowskiego”. Organizator: Katedra Prawa Cywilnego i Rolnego Wydziału Prawa, Wydział Ekonomiczno-Informatyczny Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie;

5) Konferencja Naukowa pt. „Wymiar sprawiedliwości a nowe technologie”. Organizator: Wydział Prawa, Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, EUROPE DIRECT Podlaskie, Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Białymstoku, Stowarzyszenie Sędziów THEMIS, Instytut Zamenhoffa;

6) XXIV Zjazd Katedr i Zakładów Prawa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych pt. „Polskie i unijne prawo pracy oraz ubezpieczenia społeczne w XXI wieku. Stare problemy i nowe rozwiązania”. Organizator: Zakład Prawa Pracy i Ubezpieczeń społecznych Wydziału Prawa;

7) Konferencja Naukowa „Ordynacja podatkowa w teorii i praktyce”. Organizator: Katedra Prawa Podatkowego Wydziału Prawa, Izba Administracji Skarbowej w Białymstoku, Krajowa Izba Doradców Podatkowych Oddział Podlaski;

8) XXXII Seminarium Badaczy Prawa Konstytucyjnego nt. „Silva rerum prawa konstytucyjnego – między doktryną a rzeczywistością”.

Ponadto, pracownicy Wydziału zaangażowani byli w następujące przedsięwzięcia:

1) Debata pt. „Stosowanie prawa w dobie nadregulacji i zmienności prawa” zorganizowane przez dr hab. Piotra Konika z Katedry Prawa Cywilnego i Rolnego Wydziału Prawa UwB, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Oddział w Białymstoku;

2) Seminarium naukowe „The 6th Amendment in U.S. Criminal Law: From Public Defenders to White Collar Criminal Defense”. Organizator: Prawnicze Centrum Badań nad Edukacją;

3) Warsztaty pt. „Podnoszenie kompetencji w zakresie stosowania umiejętności miękkich i polubownych metod rozwiązywania sporów w praktyce wśród studentów prawa oraz aplikantów radcowskich i adwokackich województwa podlaskiego”. Organizator: Wydział Prawa, Oddział PAN w Olsztynie i Białymstoku, Centrum Mediacyjne PACTUM.

9. Działalność organizacji studenckich

Na Wydziale działa 31 kół naukowych i organizacji studenckich, które w roku akademickim 2024/2025 zorganizowały 9 konferencji, 16 wykładów otwartych, 26 spotkań, 7 konkursów, 23 warsztaty i szkolenia oraz 8 innych inicjatyw.

Zorganizowane konferencje:

- 1) XVIII edycja Dni Edukacji Prawniczej; ELSA Białystok; 18-20.10.2024 r.,
- 2) II Ogólnopolska Konferencja Naukowa Współczesne Wyzwania Polskiego Prawa Wyborczego; 13.12.2024 r.; Towarzystwo Przyjaciół Prawa Konstytucyjnego,
- 3) Mniejszości narodowe w rejonie pogranicza; 13.12.2024 r.; Koło Naukowe Prawa Europejskiego i Praw Człowieka,
- 4) Konferencja Naukowa z cyklu Kobieta w prawie pt. Kobieta a manipulacja; 4.03.2025 r.; Koło Naukowe Praw Kobiet,
- 5) I Ogólnopolska Konferencja Prawa Ochrony Zdrowia; 5.06.2025 r.; ELSA Białystok, Koło Naukowe Prawa Medycznego i Koło Naukowe Filozofii Prawa.
- 6) Ogólnopolska Konferencja Naukowa "V Forum Młodych Badaczy Prawa Handlowego"; 15.05.2025 r.; Koło Naukowe Prawa Handlowego,
- 7) Ogólnopolska Konferencja Naukowa "80 lat po II wojnie światowej. Prawo i polityka w obliczu globalnych przemian"; 9.05.2024 r.; Studenckie Koło Historii Prawa,
- 8) Konferencja "Czy prawo administracyjne kreuje rzeczywistość, czy rzeczywistość kreuje prawo administracyjne?"; 4.06.2025 r.; Koło Naukowe Inicjatyw Administracyjnych,
- 9) Konferencja Międzynarodowa Netzwerk Ost - West 2025; Wydział Prawa UwB; 4-17 sierpnia 2025 r.

10. Liczba studentów w roku akademickim 2024/2025

W roku akademickim 2024/2025 łączna liczba studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych wynosiła 2156 (stan na dzień 31.12.2024 r.):

10.1. Studia stacjonarne

W roku akademickim 2024/2025 liczba studentów stacjonarnych na poszczególnych kierunkach przedstawiała się następująco (stan na dzień 31.12.2024 r.):

STUDIA STACJONARNE – 1152 (w tym 33 cudzoziemców)

PRAWO – 759 / I – 162, II – 146, III – 152, IV – 143, V – 156/ (13 cudz.)

ADMINISTRACJA PIERWSZEGO STOPNIA – 68 / I – 19, II – 29, III – 20/ (4 cudz.)

ADMINISTRACJA DRUGIEGO STOPNIA – 50 / I – 22, II – 28/ (3 cudz.)

BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO PIERWSZEGO ST. – 82 / I – 28, II – 28, III - 26/ (6 cudz.)

BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO DRUGIEGO ST. – 42 / I – 20, II - 22/

KRYMINOLOGIA PIERWSZEGO STOPNIA – 76 / I – 25, II – 23, III - 28 / (7 cudz.)

KRYMINOLOGIA DRUGIEGO STOPNIA – 49 / I – 25, II -24 /

KRYMINALISTYKA DRUGIEGO STOPNIA – 26 / I – 26 /

10.2. Studia niestacjonarne

W roku akademickim 2024/2025 liczba studentów niestacjonarnych na poszczególnych kierunkach przedstawiała się następująco (stan na dzień 31.12.2024 r.):

STUDIA NIESTACJONARNE – 1004 (w tym 11 cudzoziemców)

PRAWO – 224 / I – 74, II – 51, III – 29, IV – 30, V – 40/ (2 cudz.)

ADMINISTRACJA PIERWSZEGO STOPNIA – 113 / I – 45, II – 27, III – 41/ (2 cudz.)

ADMINISTRACJA DRUGIEGO STOPNIA – 60 / I – 28, II – 32/

BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO PIERWSZEGO ST. – 128 / I – 47, II – 36, III – 45/ (1cudz.)

BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO DRUGIEGO ST. – 61 / I – 31, II - 30/

KRYMINOLOGIA PIERWSZEGO STOPNIA – 226 / I – 86, II -70, III - 70 /(3 cudz.)

KRYMINOLOGIA DRUGIEGO STOPNIA – 68 / I – 41, II - 27/ (1 cudz.)

PRAWO I PODATKI W BIZNESIE PIERWSZEGO ST. – 53/ I – 18, II -15, III -20 (1 cudz.)

DORADZTWO PODATKOWE I ADMINISTRACJA SKARBOWA DRUGIEGO STOPNIA – 71 / I – 45, II - 26 / (1 cudz.)

11. Rekrutacja

11.1. Studia stacjonarne

Na roku akad. 2024/2025 w stosunku do roku akad. 2023/2024 liczba osób zainteresowanych studiami stacjonarnymi zwiększyła się o 253 osoby, ale zostało przyjętych o 8 osób mniej. Pomimo uruchomienia rekrutacji uzupełniającej, w związku z rezygnacjami kandydatów przed ogłoszeniem wyników, nie na wszystkie kierunki studiów stacjonarnych zostały wypełnione limity miejsc. Rekrutacja na rok akad. 2024/2025 wskazuje, iż wzrosła liczba zainteresowanych studiami stacjonarnymi.

W roku akad. 2025/2026 w stosunku do roku akad. 2024/2025 liczba osób zainteresowanych studiami stacjonarnymi zmniejszyła się o 133 osoby, ale zostało przyjętych o 17 osób więcej. Pomimo uruchomienia rekrutacji uzupełniającej, nie na wszystkie kierunki studiów stacjonarnych zostały wypełnione limity miejsc. Rekrutacja na rok akad. 2025/2026 wskazuje, iż zmniejszyła się liczba zainteresowanych studiami stacjonarnymi.

Szczegóły rekrutacji na studia stacjonarne przedstawia poniższa tabela:

KIERUNEK STUDIÓW	ROK AKAD. 2023/2024		ROK AKAD. 2024/2025		ROK AKAD. 2025/2026	
	DOPUSZCZENI DO POSTĘPOWANIA KWAFILIKACYJNEGO	PRZYJĘCI	DOPUSZCZENI DO POSTĘPOWANIA KWAFILIKACYJNEGO	PRZYJĘCI	DOPUSZCZENI DO POSTĘPOWANIA KWAFILIKACYJNEGO	PRZYJĘCI
ADMINISTRACJA PIERWSZEGO STOPNIA	118	38	170	23	143	24
ADMINISTRACJA DRUGIEGO STOPNIA	37	27	45	23	52	26
BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO PIERWSZEGO STOPNIA	156	31	156	33	132	30
BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO DRUGIEGO STOPNIA	38	25	56	22	35	22
KRYMINOLOGIA PIERWSZEGO STOPNIA	326	28	341	26	317	26
KRYMINOLOGIA DRUGIEGO STOPNIA	41	26	54	27	46	19
PRAWO	453	210	546	191	528	223
KRYMINALISTYKA DRUGIEGO STOPNIA	-	-	54	32	36	24
RAZEM:	1169	385	1422	377	1289	394

11.2. Studia niestacjonarne

W przypadku rekrutacji na studia niestacjonarne na rok akad. 2024/2025 znacznie zwiększyła się liczba zarejestrowanych kandydatów (199 osób więcej niż w roku akad. 2023/2024) oraz ilość osób przyjętych na studia (85 osób więcej niż w roku akad. 2023/2024). W przypadku rekrutacji na rok akad. 2025/2026 nieznacznie zwiększyła się liczba zarejestrowanych kandydatów (4 osoby więcej niż w roku akad. 2024/2025) i kandydatów przyjętych (5 osób więcej niż w ubiegłym roku akademickim). Szczegóły rekrutacji na studia niestacjonarne przedstawia poniższa tabela:

KIERUNEK STUDIÓW	ROK AKAD. 2023/2024	ROK AKAD. 2024/2025	ROK AKAD. 2025/2026
------------------	---------------------	---------------------	---------------------

	DOPUSZCZENI DO POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO	PRZYJĘCI	DOPUSZCZENI DO POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO	PRZYJĘCI	DOPUSZCZENI DO POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO	PRZYJĘCI
ADMINISTRACJA PIERWSZEGO STOPNIA	80	34	93	44	110	43
ADMINISTRACJA DRUGIEGO STOPNIA	29	25	41	29	51	38
BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO PIERWSZEGO STOPNIA	73	38	122	53	86	45
BEZPIECZEŃSTWO I PRAWO DRUGIEGO STOPNIA	41	32	50	31	45	29
KRYMINOLOGIA PIERWSZEGO STOPNIA	140	77	188	95	167	82
KRYMINOLOGIA DRUGIEGO STOPNIA	34	29	52	42	49	33
PRAWO	107	65	137	79	164	105
PRAWO I PODATKI W BIZNESIE PIERWSZEGO STOPNIA	50	25	49	21	72	31
DORADZTWO PODATKOWE I ADMINISTRACJA SKARBOWA DRUGIEGO STOPNIA	38	33	59	49	51	42
RAZEM:	592	358	791	443	795	448

12. Studia Podyplomowe

W roku akademickim 2024/2025 realizowanych było 5 kierunków studiów podyplomowych, w tym jeden kierunek zamawiany (Zamówienia Publiczne w działalności Lasów Państwowych, który jest jeszcze w trakcie realizacji) na których studiowało łącznie 126 uczestników. Studia ukończyło 95 osób.

L.p.	Studia podyplomowe oferowane przez Wydział	Liczba słuchaczy w roku akad. 2023/2024	Liczba słuchaczy w roku akad. 2024/2025
1.	Studia Podyplomowe Administracji Publicznej	26	21
2.	Studia Podyplomowe Doradztwo Podatkowe	15	18
3.	Studia Podyplomowe Mediatorów Sądowych	-	-
4.	Studia Podyplomowe Zamówień Publicznych	39	29
5.	Studia Podyplomowe Kształcenie Tłumaczy Przysięgłych Języka Angielskiego	11	-
6.	Studia Podyplomowe Egzekucja Administracyjna	-	-
7.	Studia Podyplomowe Funkcjonowanie Lasów Państwowych w świetle prawa międzynarodowego, europejskiego i krajowego	34 (kierunek zamawiany)	-
8.	Prawo, zarządzanie i mediacja w ochronie zdrowia	17	28
9.	Zamówienia Publiczne w działalności Lasów Państwowych	-	30 (w trakcie)

Biorąc pod uwagę rejestracje w systemie IRK, na dzień dzisiejszy prawdopodobne jest uruchomienie w roku akademickim 2025/2026 5 kierunków studiów podyplomowych – Zamówień Publicznych; Doradztwo Podatkowe; Mediatorów Sądowych; Prawo, Zarządzanie i Mediacja w Ochronie Zdrowia oraz Administracja publiczna.

13. Wydawnictwo Temida2, czasopisma wydziałowe, serie wydawnicze

13.1. Wydawnictwo Temida 2

W roku akademickim 2024/2025 nakładem Wydawnictwa Temida 2 ukazały się następujące pozycje:

- 1) Aleksandra Stachelska, Kradzież tożsamości z udziałem nieletnich - wybrane aspekty prawnokarne i kryminologiczne,
- 2) Maciej Perkowski, Maciej Oksztulski, Wojciech Zoń, Izabela Kaczyńska, Wykształcone osoby w spektrum autyzmu na rynku pracy. Status quo i perspektywy,
- 3) Maciej Perkowski, Maciej Oksztulski, Wojciech Zoń, Izabela Kaczyńska, Educated Persons on the Autism Spectrum in the Labour Market. Status Quo and Prospects,
- 4) Jakub Ali Farhan, Piotr Iwaniuk, Piotr Kaczyński, Bożena Łozowicka, Barbara Mroczko, Karolina Orywał, Maciej Perkowski, Katarzyna Socha, Wojciech Zoń, Społeczna percepcja zdrowej żywności w świetle interdyscyplinarnej pewności naukowej,
- 5) Jakub Ali Farhan, Piotr Iwaniuk, Piotr Kaczyński, Bożena Łozowicka, Barbara Mroczko, Karolina Orywał, Maciej Perkowski, Katarzyna Socha, Wojciech Zoń, Social Perception of Healthy Food in the Light of Interdisciplinary Scientific Certainty,
- 6) Red. Teresa Mróz, Stanisław Prutis, Adam Doliwa, W setną rocznicę urodzin Profesora Andrzeja Stelmachowskiego (1925-2025),
- 7) Sara Moroz, L'édition critique du manuscrit Gall. Quart. 146 conservé dans la collection berlinoise à la Bibliothèque Jagellonne de Cracovie,
- 8) Michał Ożóg (red.), Ustanawianie patrona jednostki samorządu terytorialnego w Polsce,
- 9) Michał Ożóg (red.), Herby, flagi, sztandary i inne symbole jednostek samorządu terytorialnego,
- 10) Jakub Ali Farhan, Katarzyna Kowalik, Wojciech Zoń, Ekologiczni studenci i doktoranci. Multidyscyplinarne spojrzenie na ochronę środowiska, wyd. elektroniczne,
- 11) Karol Rutkowski, Justologia traktat justologiczny na drodze ku sprawiedliwości kwantowej,
- 12) Marcin Kryński, Postępowanie ze skazanymi uzależnionymi od alkoholu w izolacji penitencjarnej. Na przykładzie jednostek penitencjarnych okręgowego inspektoratu służby więziennej w Białymstoku,
- 13) Leszek Wiwala, Lewa wódka w świetle prawa - wpływ prawa na rozmiar nielegalnego rynku napojów spirytusowych w Polsce,
- 14) Ryszard Skarzyński, Podstawowy dylemat Politologii (2025) Refutacje i reformulacje na trzynastolecie.

Publikacje internetowe:

- Białostockie Studia Prawnicze Zeszyt 29 nr 3,
- Białostockie Studia Prawnicze Zeszyt 29 nr 4,
- Białostockie Studia Prawnicze Zeszyt 30 nr 1,
- Białostockie Studia Prawnicze Zeszyt 30 nr 2.

Wydawnictwo wspierało także Wydział Prawa oraz Uniwersytet w Białymstoku poprzez przekazanie nagród książkowych i upominków w licznych konkursach i wydarzeniach promocyjnych. Jak zwykle przekazywane były bezpłatnie książki do Biblioteki Prawniczej (także z przeznaczeniem na wymianę międzybiblioteczną) i Biblioteki Głównej Uniwersytetu w Białymstoku.

13.2. Czasopisma wydziałowe

13.2.1. Punktacja czasopism

Zgodnie z Komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 5 stycznia 2024 r. w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych czasopismom wydawanym na Wydziale Prawa UwB przyznano następującą punktację:

- 1) Białostockie Studia Prawnicze – 140 pkt,
- 2) Miscellanea Historico-Iuridica – 100 pkt,
- 3) Eastern European Journal of Transnational Relations – 70 pkt.

Ponadto „Białostockie Studia Prawnicze” w marcu 2023 r. włączone zostały do prestiżowej bazy Scopus.

13.2.2. System wsparcia finansowego czasopism wydawanych na Wydziale Prawa UwB

W roku akademickim 2024/2025 podtrzymano dotychczasowe ustalenia i kryteria, dzięki którym redaktorzy naukowci czasopism naukowych wydawanych na Wydziale Prawa mogą zwrócić się do Dziekana z wnioskiem o wsparcie finansowe tych czasopism. Środki te muszą jednak służyć podniesieniu jakości, a także rozwojowi czasopisma. W trosce o środowisko naturalne oraz zmniejszenie wydatków Wydziału Prawa kontynuuje wydawania czasopism wydziałowych w wersji elektronicznej.

Czasopisma mają własną stronę internetową, funkcjonują w ramach Open Journal System lub Editorial Manager. Są to profesjonalne platformy, które umożliwiają łatwe nadsyłanie artykułów oraz gwarantują sprawny i rzetelny proces recenzyjny. Ponadto „Białostockie Studia Prawnicze” korzystają z programu antyplagiatowego Similarity Check.

Podkreślić należy także wysoki wynik oceny Białostockich Studiów Prawniczych za rok 2024 w Index Copernicus ICI Journal Master List. W bazie tej znajdują się czasopisma, które przeszły wielowymiarowy proces oceny parametrycznej.

Podstawowym warunkiem indeksacji jest przestrzeganie przez Redakcję zasady transparentności działań oraz potwierdzenie świadczenia rzetelnych usług redakcyjnych. Czasopisma, które spełnią obowiązujące kryteria indeksacji otrzymują – ważny przez 1 rok – wskaźnik ICV (Index Copernicus Value), będący odzwierciedleniem poziomu rozwoju czasopisma oraz siły jego oddziaływania na świat nauki.

- 1) ICV 2024 dla „Białostockich Studiów Prawniczych” – 100,
- 2) ICV 2024 dla „Miscellanea Historico-Iuridica” – N/I,
- 3) ICV 2024 dla „Eastern European Journal for Transatlantic Relations” – N/I.

13.2.3 Seria wydawnicza *Current Debates in European Integration series*

W 2023 r. Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku podpisał umowę o utworzeniu serii wydawniczej *Current Debates in European Integration* w wydawnictwie Routledge. Redaktorami serii wydawniczej są dr hab. Elżbieta Kuzelewska, prof. UwB oraz dr Dariusz Kloza z Universiteit Gent (Belgia).

Nowo utworzona seria wydawnicza koncentruje się na współczesnych wyzwaniach demokracji sensu largo odnoszących się do szeroko pojętej integracji europejskiej. Każdy tom w serii poświęcony będzie odrębnemu wyzwaniu, przed którym stoi obecnie Europa. Monografie wydane w ramach serii oferować będą krytyczną analizę pilnych wyzwań uzupełnioną o rozwiązania regulacyjne i praktyczną wiedzę autorów.

W ramach serii publikowane będą monografie i prace zbiorowe analizujące wyzwania współczesnej Europy z perspektywy multidyscyplinarnej, ze szczególnym uwzględnieniem prawa i nauk politycznych. Seria jest wyłącznie w języku angielskim.

14. Studencka Poradnia Prawna

Studencka Poradnia Prawna, działająca przy Wydziale Prawa UwB w roku akad. 2024/2025 przyjęła do rozpatrzenia 172 sprawy. W Poradni doradzało 41 studentów, nad którymi opiekę sprawowało 12 pracowników naukowych.

Nieodpłatne porady prawne udzielane są w zakresie prawa cywilnego, prawa karnego, prawa administracyjnego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, prawa podatkowego, prawa międzynarodowego prywatnego oraz prawa uchodźczego. Studencka Poradnia Prawna - Pracownia Wydziału Prawa UwB jako jedyna w Polsce posiada także sekcję wspierającą, w której działają doktoranci, których zadaniem jest sporządzanie nieodpłatnych opinii prawnych oraz wsparcie studentów przy rozwiązywaniu spraw. W Studenckiej Poradni Prawnej działa także sekcja mediacji, gdzie studenci, pod okiem doświadczonego mediatora, zdobywają wiedzę dotyczącą pracy mediatora oraz przeprowadzania mediacji.

W tym roku Studencka Poradnia Prawna Wydziału Prawa UwB zajęła I miejsce w X Rankingu Studenckich Poradni Prawnych przygotowanym przez

dziennik Rzeczpospolita oraz Fundację Uniwersyteckich Poradni Prawnych. W rankingu zostały sklasyfikowane wszystkie studenckie poradnie prawne i kliniki prawa działające w ramach Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych - łącznie 25 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Ocenie podlegał współczynnik studentów na opiekuna, miejsce poradni na uczelni, standardy oraz działalność dodatkowa.

W okresie od września do listopada 2024 r. członkowie Studenckiej Poradni Prawnej - Pracowni Wydziału Prawa UwB: Sylwia Łazuk-Baranowska, Łukasz Presnarowicz, Weronika Sołkiewicz, Patryk Topolski i Monika Winckiewicz zrealizowali projekt pt. „Z prawem na Ty – program edukacyjny dla seniorów” w ramach programu „Wsparcie inicjatyw poradniczych (Wip)”. Projekt zakładał przeprowadzenie warsztatów prawnych oraz udzielanie nieodpłatnych porad prawnych seniorom z Białegostoku.

Studencka Poradnia Prawna - Pracownia Wydziału Prawa UwB w bieżącym roku akademickim współorganizowała również wydarzenie pod hasłem „*Odkrywamy prawa człowieka w naszej codzienności*”. Była to okazja, aby uczniowie reprezentujący podlaskie szkoły średnie mogli się spotkać z Rzecznikiem Praw Obywatelskich. Wizyta dr. hab. Marcina Wiącka, prof. UW na Wydziale Prawa UwB była związana z jeszcze jednym przedsięwzięciem. Wziął on udział w oficjalnym otwarciu **Punktu Przyjęć Interesantów Rzecznika Praw Obywatelskich** oraz podpisaniu stosownej umowy. Punkt przyjęć rozpoczął działalność 5 grudnia 2024 r., a comiesięczne dyżury pracowników Biura odbywają się w Studenckiej Poradni Prawnej.

Dodatkowo, członkowie Studenckiej Poradni Prawnej przeprowadzili cykl warsztatów pisania pism procesowych z zakresu prawa cywilnego, prawa administracyjnego i prawa karnego skierowany do tegorocznych maturzystów, jak również zorganizowali 15 warsztatów i spotkań naukowych.

Studencka Poradnia Prawna kontynuowała również współpracę ze Stowarzyszeniem Sędziów Themis oraz Radiem 5 (Suwałki) celem przygotowywania przez studenta (pod nadzorem opiekuna sekcji) materiałów dot. wybranych zagadnień prawnych, które są przedstawiane przez sędziego podczas cotygodniowych audycji radiowych.

Członkowie Studenckiej Poradni Prawnej prowadzili także działania w ramach Street Law kilkunastokrotnie przeprowadzając warsztaty dla uczniów białostockich liceów.

Członkowie Studenckiej Poradni Prawnej aktywnie uczestniczą także w działaniach promocyjnych Wydziału Prawa biorąc udział w targach edukacyjnych czy pomagając w organizacji Dnia Otwartego Wydziału Prawa.

15. Centrum Praktyk Sądowych

W roku akademickim 2024/2025 odbyły się zajęcia w ramach Centrum Praktyk Sądowych.

W semestrze zimowym:

- 1) grupa karna – sędzia Wiesław Żywolewski, dr Katarzyna Boratyńska,
- 2) grupa prawa pracy – sędzia Marta Kiszowara, dr hab. Wioletta Witoszko, prof. UwB,
- 3) grupa mediacyjna – sędzia dr Tomasz Kałużny, dr Arkadiusz Bieliński,

W semestrze letnim:

- 1) grupa cywilna – sędzia Anna Wołkowicka-Kuźmińska, dr hab. Piotr Konik,
- 2) grupa administracyjna – sędzia Elżbieta Lemańska, dr Dominik Kościuk,

W zajęciach brali udział studenci III, IV i V roku kierunku Prawo.

Symulacje rozpraw sądowych odbyły się przed publicznością z udziałem licealistów oraz sędziów.

16. Promocja Wydziału Prawa

W roku akademickim 2024/2025 działania informacyjno-promocyjne były prowadzone na wielu różnych płaszczyznach. Postanowiono wykorzystać możliwie największą liczbę kanałów komunikacji, zwiększając w ten sposób poziom dotarcia z konkretnymi treściami do liczного grona odbiorców.

Nawiązano stałą współpracę z mediami działającymi na terenie całego województwa podlaskiego (radio, telewizja, portale internetowe, gazety). Niemalże każdego dnia trafiały do nich odpowiednio przygotowane komunikaty prasowe dotyczące istotnych wydarzeń i szereg innych aktualności ukazujących m.in. działania kół naukowych i pozostałych organizacji studenckich, aktywność pracowników naukowych (wyjazdy, staże zagraniczne, wykłady, kwerendy), podpisywanie porozumień, wręczanie aktów powołania do Rady Konsultacyjnej Wydziału Prawa, zajęcia praktyczne z udziałem studentów itp.

W ramach prowadzonego monitoringu stwierdzono, iż dostarczane informacje były w większości chętnie publikowane przez poszczególne redakcje, w tym te największe, takie jak np.: TVP 3 Białystok, Polskie Radio Białystok, Kurier Poranny, Gazeta Współczesna, portal BiałystokOnline, Radio 5 Suwałki, Radio Racja i wiele innych. Komunikaty konstruowano i tworzone w oparciu o zasadę pisania informacji gotowych do bezpośredniego wykorzystania przez dziennikarzy. Brak konieczności ich dodatkowej obróbki sprzyjał częstotliwości publikacji i niepomijaniu szeregu przekazów. Atrakcyjność „press pack-ów” podnosiły także załączane do nich galerie zdjęć oraz krótkie filmiki czy wypowiedzi audio, które są bardzo chętnie wykorzystywane przez wydawców poszczególnych serwisów informacyjnych.

Dziennikarze odpowiadali ponadto na nasze zaproszenia do przygotowania relacji z różnych wydarzeń odbywających się na Wydziale Prawa (np. spotkanie z influencerem prowadzącym kanały w mediach społecznościowych firmowane marką „Prawo Marcina” zorganizowane w ramach Dnia Edukacji Prawnej, szkolenia z zakresu obronności, wykład dr. A. Zagóreckiego na temat AI i dezinformacji czy też inicjatywy realizowane przez Wydział Prawa z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Białymstoku, w tym w szczególności promocja programu „Legia Akademicka”, konferencja „Copernicus Forum” i in.).

Istotnym krokiem w rozwoju działań promocyjnych Wydziału było rozdzielenie profili na Facebooku i Instagramie. Dzięki temu każdy z kanałów może być prowadzony w sposób dostosowany do jego specyfiki – zarówno pod względem konstrukcji platformy, jak i charakterystyki odbiorców. Zgodnie z zasadami marketingu i promocji pozwala to na skuteczniejsze wykorzystanie potencjału obu mediów społecznościowych

Facebook pełni rolę kanału komunikacji skierowanego do szerokiego grona odbiorców, stanowiąc istotne uzupełnienie strony internetowej Wydziału. Publikowane treści mają charakter informacyjny, merytoryczny i stonowany, obejmując obszernie teksty oraz profesjonalne materiały wizualne. Zasięgi organiczne zwiększa oznaczanie profili instytucji i podmiotów współpracujących, co sprzyja dalszemu udostępnianiu publikowanych treści. W okresie od 1 października 2024 r. do 31 lipca 2025 r. (304 dni) profil Wydziału Prawa wygenerował 3 027 052 wyświetlenia, 24 216 interakcji (udostępnienia, polubienia, komentarze – wzrost o 154%) oraz wzrost liczby obserwatorów netto o 786 osób (69%). Największą liczbę wyświetleń uzyskały materiały dotyczące odsłonięcia w Bibliotece Prawniczej UwB tablicy pamiątkowej dedykowanej śp. dr. S. Oliwniakowi (77 584), Dyplomatorium Wydziału Prawa UwB 2025 (63 550) oraz tegorocznych egzaminów dyplomowych (61 350). Główną grupę odbiorców stanowią obserwatorzy profilu (54,5%), natomiast 45,4% wyświetleń generują osoby niezwiązane bezpośrednio z profilem, co wskazuje na rosnące zainteresowanie treściami publikowanymi przez Wydział. W analizowanym okresie liczba obserwatorów profilu wzrosła o 873 osoby, osiągając łącznie 8022 (stan na 20 sierpnia 2025 r., godz. 8:45). Od 2025 r. wszystkie najważniejsze wydarzenia organizowane przez Wydział lub odbywające się z jego udziałem są systematycznie relacjonowane na profilu – publikowane są na bieżąco zdjęcia, rolki i krótkie materiały filmowe.

Instagram jest platformą szczególnie popularną wśród młodszych odbiorców, dlatego publikowane tam treści – choć tematycznie mogą nawiązywać do materiałów z Facebooka – wymagają innej formy. Najlepiej sprawdzają się przekazy dynamiczne, proste w odbiorze, oparte na atrakcyjnych grafikach i krótkich materiałach wideo.

Analiza 90-dniowego okresu funkcjonowania profilu Wydziału Prawa na platformie Instagram (22 maja – 19 sierpnia 2025 r.) wskazuje na wyraźny rozwój. W tym czasie przybyło 59 nowych obserwujących, odnotowano 132 075 wyświetleń oraz 1504 interakcje, obejmujące m.in. komentarze, polubienia, zapisania i udostępnienia treści.

1 grudnia 2024 r. uruchomiono także profil Wydziału Prawa UwB na platformie TikTok. Działanie to pozwoliło dotrzeć do grupy uczniów szkół ponadpodstawowych oraz osób młodych, w tym potencjalnych kandydatów na studia. Spośród 978 obserwujących kanał aż 89% stanowią osoby w wieku 18–34 lata. Od początku grudnia 2024 r. do 19 sierpnia 2025 r. profil odnotował 6159 odwiedzin, 769 komentarzy, 324 000 wyświetleń postów, 12 000 polubień i 3469 udostępnień. Dane te potwierdzają istotną rolę TikToka jako narzędzia komunikacji Wydziału z młodą odbiorcą i jego znaczenie w prowadzeniu spójnej polityki informacyjnej.

W roku akademickim 2024/2025 odstąpiono od prowadzenia płatnej kampanii reklamowej w mediach społecznościowych oraz w Google Ads dotyczącej rekrutacji na studia.

Pod koniec listopada 2024 r. rozpoczęto proces porządkowania zawartości strony internetowej Wydziału. Szczególną uwagę poświęcono redagowaniu tekstów pod kątem poprawności językowej, gramatycznej i stylistycznej oraz efektywnemu wykorzystaniu Systemu Publikacji Aktualności (SPA). Wprowadzono zasadę regularnego przenoszenia artykułów dotyczących ważnych wydarzeń z głównego działu Aktualności do innych działów, co pozwala na zachowanie dynamiki strony i dłuższą obecność poszczególnych treści na stronie głównej. Ponadto ustalono, że wszystkie aktualności powinny być publikowane w dniu opisywanego wydarzenia lub najpóźniej dzień po jego zakończeniu, aby zachować ich bieżący charakter. Artykuły przesyłane po dłuższym czasie, np. kilka tygodni po zakończeniu wydarzenia, nie są umieszczane w głównym dziale Aktualności. Rozpoznawalność Wydziału Prawa UwB jest wzmacniana poprzez dystrybucję gadżetów i materiałów papierniczych opatrzonych logotypem jednostki.

W ramach działalności promocyjnej zrealizowane zostały następujące wydarzenia:

1) Rzecznik Praw Obywatelskich na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku

4 grudnia, z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka, Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku zorganizował wydarzenie pod hasłem „Odkrywamy prawa człowieka w naszej codzienności”. Była to okazja, aby tłumnie przybyli uczniowie reprezentujący podlaskie szkoły średnie mogli się spotkać z Rzecznikiem Praw Obywatelskich (RPO) - dr. hab. Marcinem Wiąckiem, prof. UW. Zaproszony gość bardzo chętnie odpowiadał na pytania przyszłych studentów. W głównej mierze dotyczyły roli praw człowieka w codziennym życiu oraz wyzwań stojących przed ich ochroną w Polsce

i na świecie. Sporo uwagi poświęcono także prawom ucznia w szkole i praktycznym aspektom korzystania z praw człowieka na co dzień.

Młodzi ludzie z wielką uwagą wysłuchali jednego z czołowych ekspertów w dziedzinie praw człowieka w Polsce oraz aktywnie włączyli się w rozmowę. Debata stworzyła przestrzeń do dialogu, wymiany poglądów i zadania pytań osobom bezpośrednio zaangażowanym w ochronę praw człowieka. W międzyczasie Naczelnik Wydziału Podstawowych Praw Społecznych i Ekonomicznych w Zespole Prawa Konstytucyjnego, Międzynarodowego i Europejskiego Biura Rzecznika Praw Obywatelskich - Anna Tomkiewicz opowiedziała o tym, jak wygląda codzienna praca Rzecznika i pracowników, którzy wspierają ochronę praw obywatelskich. Mariusz Tarasiuk - Miejski Rzecznik Praw Ucznia w Białymstoku nakreślił zaś, w jaki sposób pomaga on uczniom w stolicy województwa podlaskiego. Uczestnicy wydarzenia bardzo chętni brali udział w quizie sprawdzającym ich wiedzę na temat praw człowieka, który został zorganizowany przez Studenckie Koło Naukowe Współpracy Międzynarodowej.

2) Udział Wydziału Prawa w Dniu Otwartym Uniwersytetu w Białymstoku

Dzień Otwarty UwB odbył się 15 kwietnia 2025 r. W trakcie jego trwania, Ambasadorzy Wydziału Prawa mówili o tym, jak wygląda na co dzień studiowanie na Wydziale Prawa. Opowiadali też o tym, na co mogą liczyć absolwenci poszczególnych kierunków. Nasz wydział to przecież nie tylko jednolite pięcioletnie magisterskie studia prawnicze, ale także możliwość kształcenia się na Administracji (I i II stopnia), Kryminologii (I i II stopnia), Kryminalistyce (II stopnia), Bezpieczeństwie i prawie (I i II stopnia) Prawie i podatkach w biznesie (I stopnia – wyłącznie w trybie niestacjonarnym) oraz Doradztwie podatkowym i administracji skarbowej (I stopnia – również tylko w trybie niestacjonarnym).

Szczególne wrażenie na zwiedzających zrobił fakt, jak wiele różnych zawodów można wykonywać po ukończeniu studiów, które znajdują się w naszej ofercie. To niewątpliwie skłoniło ich do jeszcze bardziej wnikliwego zapoznania się z poszczególnymi kierunkami, programami kształcenia oraz ofertą wydziału w zakresie praktyk zawodowych oraz zajęć praktycznych, które są realizowane przede wszystkim w oparciu o porozumienia podpisane z wieloma instytucjami publicznymi oraz podmiotami prywatnymi, takimi jak np. kancelarie adwokackie, radcowskie czy notarialne. Dzień Otwarty obfitował w szereg różnych atrakcji. Jedną z nich były quizy przygotowane przez Koło Naukowe Prawa Europejskiego i Praw Człowieka przy wsparciu Centrum Dokumentacji Europejskiej w Białymstoku. Wiele osób obecnych na kampusie postanowiło zmierzyć się z przygotowanymi zagadkami oraz konkurencjami i dzięki temu otrzymać wydziałowe gadżety. Jedno z zadań polegało na tym, aby na podstawie kilku informacji odgadnąć nazwę opisywanego kraju członkowskiego Unii Europejskiej, a

następnie zaznaczyć go na mapie poprzez umiejscowienie poprawnej flagi we właściwym miejscu. W „kole fortuny” natomiast znalazło się aż siedem różnych kategorii, a w każdej z nich pytania dotyczące UE i jej historii.

Wiedzę na temat Unii Europejskiej upowszechnialiśmy poza tym na stoisku Europe Direct Podlaskie. Były na nim dostępne różne publikacje poświęcone tematyce europejskiej oraz inne interesujące materiały.

Liczne grono osób odwiedziło ponadto naszą wydziałową Bibliotekę Prawniczą. Jej pracownicy opowiadali o bogatym księgozborze oraz o niezwykle komfortowych warunkach pracy w tej jednostce. Szczególnego podkreślenia wymaga fakt, że studenci Wydziału Prawa nie muszą poszukiwać literatury niezbędnej do przygotowywania różnych prezentacji, referatów, czy wreszcie nawet prac licencjackich i magisterskich w kilku rozrzuconych po całym mieście placówkach. Prawie wszystkie niezbędne pozycje mogą bowiem wypożyczyć nie opuszczając murów budynku przy ul. Mickiewicza 1. Pracownicy Biblioteki Prawniczej przygotowali ponadto całkiem sporo prezentów wydawniczych o tematyce związanej z różnymi gałęziami prawa.

Za bardzo udaną należy również uznać uniwersytecką grę terenową. By zdobyć punkty na stoisku Wydziału Prawa, trzeba było rozpoznać zawód prawniczy lub inny, który można wykonywać po ukończeniu nauki na jednym z naszych kierunków. Należało to uczynić w oparciu o krótki, aczkolwiek konkretny opis. Uczestnicy zabawy nie mieli z tym zadaniem większych trudności. Przy okazji mogli przecież liczyć na wskazówki i drobne podpowiedzi. Zazwyczaj bardzo szybko identyfikowali m.in. sędziego, prokuratora, adwokata, notariusza, radcę prawnego, komornika, rzecznika patentowego czy doradę podatkowego.

Przez cały czas trwania wydarzenia kolejka ustawiała się do stoiska daktyloskopijnego przygotowanego przez studentów z Koła Naukowego Prawa Karnego i Kryminologii. Każdy zainteresowany mógł otrzymać na pamiątkę odciski swoich linii papilarnych oraz materiał zabezpieczony na folii żelowej w oparciu o zasadę kontrastu, do którego powstania niezbędny był przede wszystkim jasny szary proszek, czyli argenterat.

Studenci z Koła Naukowego Komparatystyki Prawniczej zaprezentowali zaś swoją dotychczasową działalność i przedstawili plany na kolejne miesiące, a nawet lata swojej działalności. Kilku potencjalnych studentów Wydziału Prawa zadeklarowało nawet chęć dołączenia do tej grupy, by prowadzić wspólne badania prawnoporównawcze.

3) Wydział Prawa UwB na II Targach Służby i Pracy w Białymstoku

4 i 5 kwietnia 2025 r. na stadionie Chorten Arena w Białymstoku trwały II Targi Służby i Pracy w Białymstoku. Towarzyszyło im hasło: „Wojsko jako szansa na rozwój i stabilizacji”. Wśród wystawców nie zabrakło Wydziału Prawa Uniwersytetu w

Białymstoku. Zaprezentowaliśmy naszą ofertę edukacyjną adresowaną do wszystkich osób zainteresowanych kontynuowaniem nauki po uzyskaniu pozytywnych wyników z egzaminu maturalnego.

Zwiedzający bardzo chętnie podchodzili do stoiska, by dowiedzieć się, jakie kierunki oferuje Wydział Prawa oraz jak faktycznie wygląda zdobywanie wiedzy. Szczególnie miłym zaskoczeniem było to, gdy uczniowie szkół ponadpodstawowych dowiadywali się, że edukacja na Wydziale Prawa to nie tylko teoria, ale przede wszystkim praktyka.

Nasi przedstawiciele opowiadali m.in. o działalności kół naukowych, licznych inicjatywach organizowanych przez dydaktyków i samych studentów, a także o praktykach zawodowych, które można odbywać dzięki porozumieniom podpisanym przez władze wydziału z szeregiem instytucji, kancelarii i innych firm, których działalność jest związana z prawem.

Główną atrakcją naszego stoiska był punkt daktyloskopijny przygotowany przez Koło Naukowe Prawa Karnego i Kryminologii, którego działalność koordynuje dr Justyna Omeljaniuk. Studenci pokazywali na nim, jak wygląda proces pobrania materiału "na miejscu zdarzenia", np. z powierzchni szklanej i jego zabezpieczanie na folii żelowej, w oparciu o zasadę kontrastu - ciemna folia i jasny szary proszek (argenterat). Prawdziwą furorę zrobiła deska daktyloskopijna, na której każdemu chętnemu pobierano tzw. „odciski palców”, czyli materiał porównawczy, dzięki któremu można sprawdzić, czy ślady linii papilarnych znalezione w miejscu, w którym doszło do popełnienia przestępstwa, rzeczywiście należą do wytypowanej w toku śledztwa osoby podejrzanej.

4) Rodzinny Piknik Naukowy na XXI Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki

18 maja 2025 r. na stadionie Chorten Arena w Białymstoku, odbył się Rodzinny Piknik Naukowy. Był on zwieńczeniem tegorocznego XXI Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki. Na miejscu pojawili się też przedstawiciele Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, a wśród nich m.in. studenci z Koła Naukowego Prawa Karnego i Kryminologii UwB, którzy przygotowali interaktywne stoisko daktyloskopijne. Towarzyszyli im ponadto pracownicy Biblioteki Prawniczej UwB i Centrum Dokumentacji Europejskiej w Białymstoku oraz przedstawiciel Europe Direct Podlaskie. Nad prawidłowym przebiegiem wydarzenia, z ramienia naszej jednostki czuwali: dr Justyna Omeljaniuk i dr Marcin Sowała.

W ramach XXI Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki, 15 maja 2025 r. w naszej siedzibie przy ul. Mickiewicza 1, odbyły się takie wydarzenia jak: symulacje rozpraw sądowych, warsztaty, wykłady i szkolenia. Były one adresowane zarówno do studentów, młodzieży licealnej, jak również do innych zainteresowanych osób.

5) Listy gratulacyjno-motywacyjne

Na początku czerwca przeprowadzono akcję wysyłki 471. spersonalizowanych listów gratulacyjno-motywacyjnych do laureatów i finalistów olimpiad przedmiotowych z całej Polski. Zaproszono ich m.in. do zapoznania się z ofertą Wydziału Prawa UwB na rok akademicki 2025/2026 i wyboru naszej jednostki.

6) Kampania rekrutacyjna

Tegoroczna kampania rekrutacyjna była prowadzona w okresie od maja do września 2025 r. przede wszystkim w mediach społecznościowych Wydziału Prawa UwB, tj.: Facebook (posty w formie różnorodnych, przykuwających uwagę odbiorcy grafik, plansz, krótkich filmików z udziałem studentów, relacji), Instagram (publikacje graficzne, filmiki) i Tik Tok (materiały filmowe typu short). Dotyczyły one rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne (jednolite magisterskie oraz I i II stopnia) oraz studia podyplomowe. Warto zaznaczyć, że na głównej stronie internetowej Wydziału Prawa (<https://www.prawo.uwb.edu.pl>) w sliderze ukazywały się regularnie aktualizowane grafiki i artykuły poświęcone omawianej tematyce oraz prezentujące sukcesy Wydziału (np. pozytywna ocena kierunku „Bezpieczeństwo i prawo” przyznana przez Polską Komisję Akredytacyjną czy też V miejsce Wydziału w ogólnopolskim rankingu wydziałów prawa zorganizowanym przez „Rzeczpospolitą”).

7) Ambasadorowie Wydziału Prawa UwB

Na początku 2025 r. przeprowadzono nabór kandydatów na Ambasadorów Wydziału Prawa UwB. Został on skierowany do kreatywnych i komunikatywnych studentów, którzy chcieliby jeszcze bardziej zaangażować się w życie wydziału i udział w licznych inicjatywach związanych z jego promocją. Poszukiwano osób interesujących się mediami społecznościowymi i zamieszczaniem w nich treści oraz chcących włączyć się w organizowanie wydarzeń popularnonaukowych. Rekrutacja odbyła się z wykorzystaniem formularza zgłoszeniowego udostępnionego na wydziałowej stronie internetowej. Wyłonione osoby były angażowane przede wszystkim w informowanie o ofercie edukacyjnej wydziału na wydarzeniach zewnętrznych. W planach jest dalszy rozwój inicjatywy, w tym m.in. powołanie Studenckiego Koła Promocji Wydziału Prawa. Opisane powyżej przedsięwzięcia docelowo były realizowane m.in. pod kątem rekrutacji na studia stacjonarne, niestacjonarne i podyplomowe. Prezentowano w nich bowiem ofertę Wydziału Prawa UwB i pokazywano elementy świadczące o atrakcyjności kształcenia.

17. Wsparcie Biblioteki Prawniczej

W trosce o zapewnienie pracownikom oraz studentom Wydziału Prawa możliwości korzystania z jak największej liczby źródeł i dostępu do najaktualniejszych pomocy naukowych, dzięki zaangażowaniu Władz Wydziału do Biblioteki Prawniczej

zakupione zostały cztery bazy elektroniczne: Hein Online, Lex, Legalis, EBSCO – Legal Source na łączną kwotę 114.440 zł.

W ramach wsparcia obsługi pracowników w zakresie ich działalności publikacyjnej Dziekan Wydziału Prawa opłaca system do rejestracji publikacji naukowych Expertus. W czasie trwania umowy obowiązującej także w roku akademickim 2024/2025 baza stale działała oraz była na bieżąco aktualizowana.

Dzięki danym zgromadzonym w systemie Expertus, osoba z biblioteki odpowiedzialna za rejestrację publikacji, a obecnie pracownik administracyjny Wydziału Prawa, przez cały rok akademicki wspierały nauczycieli akademickich, doktorantów oraz uczestników szkoły doktorskiej w wykazywaniu ich dorobku publikacyjnego na potrzeby m.in.: wniosków o awanse i granty oraz bieżących sprawozdań z działalności naukowej.

Expertus znacząco ułatwił przesyłanie danych do systemu PBN oraz uzupełnianie publikacji w profilach ORCID pracowników.

Znaczącym elementem wpływu Wydziału Prawa na funkcjonowanie biblioteki jest wsparcie w zakresie zaopatrzenia w materiały biurowe, eksploatacyjne oraz środki sanitarno-higieniczne. Wydział Prawa finansuje również serwis urządzeń biurowych takich jak drukarki i skanery. Biblioteka może liczyć również na pomoc w zakresie obsługi technicznej sieci lokalnej komputerów, ulepszenia komputerów, aktualizacji systemów. Dzięki programowi Regionalna Inicjatywa Doskonałości księgozbiór Biblioteki został powiększony o 56 książek zagranicznych na łączną kwotę 21 254,05 zł.

18. Inne działania na rzecz Wydziału

18.1. Przygotowanie i bieżące umieszczenie na stronie Wydziału Prawa w zakładce *Wydział Prawa/Pracownik* wielu informacji przydatnych dla pracowników w zakresie:

- ewaluacji jakości działalności naukowej
- kształcenia
- zasad oceny pracowników UwB
- zasad dofinansowania publikacji i tłumaczeń
- organizacji konferencji krajowych
- organizacji konferencji międzynarodowych
- wyjazdów zagranicznych
- wyjazdów krajowych
- regulaminu wynagradzania/nagrody i wyróżnienia
- ankiety na potrzeby wynagrodzenia motywacyjnego
- jednorazowego dodatku za działania projakościowe
- konkursów na stanowiska
- EZD

Na bieżąco aktualizowane są także pozostałe zakładki. Co więcej, w aktualnościach zamieszczane są informacje z życia Wydziału oraz ogłoszenia o wydarzeniach zewnętrznych, z których skorzystać mogą pracownicy i studenci.

18.2. Wzmocnienie zaplecza technicznego Wydziału

W roku akademickim 2024/2025 na Wydziale Prawa UwB zostały podjęte następujące działania wzmacniające zaplecze techniczne:

- 1) Zakupiono 14 nowych projektorów w technologii LED do sal ćwiczeniowych wraz z nowym okablowaniem HDMI,
- 2) Zakupiono 5 nowych, szybkich komputerów typu AiO (All-In-One) do sal ćwiczeniowych,
- 3) Zakupiono filtry prywatyzujące na monitory pracowników administracyjnych,
- 4) Zakupiono dwa nowe ksera na potrzeby jednostek administracyjnych Wydziału,
- 5) Zakupiono cztery laptopy na potrzeby kolegium dziekańskiego oraz pracowni komputerowej,
- 6) Zakupiono smartfon na potrzeby promocji Wydziału.

Potrzeby Wydziału w zakresie zaplecza technicznego są stale monitorowane i zaspakajane w miarę możliwości finansowych naszej jednostki.

18.3. Renowacja budynku Wydziału

W roku akademickim 2024/2025 na Wydziale Prawa UwB zostały przeprowadzone następujące prace remontowe i inwestycyjne:

- 1) Zamontowano klimatyzację w pokojach 116 i 202,
- 2) Remont sal: 201, 202, 210 – wymiana starych wykładzin, szpachlowanie i malowanie ścian, wymiana przełączników oraz gniazd elektrycznych i internetowych oraz oświetlenia na ledowe,
- 3) Dostosowanie pomieszczenia po szatni na salę ćwiczeniową – generalny remont zaplanowany jest na 2026 rok,
- 4) Wymiana starej windy hydraulicznej na elektryczną,
- 5) Wymiana automatyki centrali wentylacyjnej w sali 313,
- 6) Wymiana ław kominiarskich,
- 7) Zakup nowych mebli do Zakładu Teorii i Filozofii Prawa (poprzednie były z 1986 roku),
- 8) Zakup 150 krzeseł do sali 215.

II Niepowodzenia

1. Ranking Wydziałów Prawa „Dziennika Gazeta Prawna”

W rankingu Wydziałów Prawa Dziennika Gazety Prawnej zajęliśmy 16. miejsce (najwyższa dotychczasowa lokata to miejsce VII w 2020 r.).

2. Szkoły Prawa Obcego

W roku akademickim 2024/2025 nie została zorganizowana żadna szkoła prawa obcego.

3. Utrzymująca się mała liczba realizowanych grantów badawczych

W naborze wniosków w roku akademickim 2024/2025 złożonych zostało 37 wniosków, w tym w konkursach finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki. W okresie czerwiec-grudzień 2024 r. pracownicy Wydziału Prawa złożyli do NCN łącznie 27 wniosków na łączną kwotę 6 613 497,00 zł., natomiast w okresie styczeń-czerwiec 2025 r. złożono 10 wniosków na łączną kwotę 8 906 510,00 zł.

Trzy granty uzyskane w ubiegłych latach w konkursie NCN nadal są realizowane:

- „Prawo do (nie)używania Internetu: obserwatorium” (Umowa nr UMO-2023/51/I/HS5/01417). Projekt jest realizowany w partnerstwie z Gent Universiteit (Belgia); dofinansowanie w kwocie 745 tys. zł; (kierownik grantu prof. Elżbieta Kuźlewska).

- „Risk as a subjective phenomenon. Integrating cognitive science into the concept of risk in European data protection law” (kierownik projektu dr Dariusz Kuźlewski (Opus Lap 2022/47/I/HS5/02457); kwota dofinansowania 510 940 . Projekt realizowane we współpracy z VUB (Belgia)

- Przestępczość wiejska w Polsce (Sonata 17); kierownik projektu dr Emilia Jurgielewicz-Delegacz, kwota dofinansowania 934 947 tys zł.

Dodatkowo pracownicy złożyli wnioski w konkursie Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

- w programie Nauka dla rozwoju społeczeństwa 2 wnioski: Panel obywatelski jako mechanizm wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego oraz Stop dezinformacji medycznej? Pacjent i lekarz wobec rewolucji cyfrowej.

- w programie Wektory Nauki: w module Wsparcie monografii naukowych 2 wnioski: „Orzekanie kasatoryjne w sądzie odwoławczym w kontekście zasady rzetelnego procesu karnego (dr Marcin Sowała) oraz „Istota interpretacyjnej roli Sądu Najwyższego USA (dr Piotr Czczot).

Ponadto kontynuowana była realizacja projektu dofinansowanego w ramach Nauka dla Społeczeństwa - „W obronie bezbronnych. Prawnokarna ochrona zwierząt wobec zmiany ich postrzegania w społeczeństwie”, dr Diana Dajnowicz-Piesiecka, kwota dofinansowania 379 155 zł (termin zakończenia: 12.04.2025 r.).

Na stronie internetowej wydziału w zakładce wydział prawa/nauka jest podzakładka konkursy na badania naukowe, gdzie na bieżąco zamieszczane są aktualne informacje dotyczące krajowych i międzynarodowych konkursów. Pracownicy wydziału na bieżąco otrzymują drogą mailową informacje na temat warsztatów i szkoleń

z zakresu pisania projektów, udoskonalania technik dydaktycznych oraz możliwości udziału w konkursach.

W roku akademickim 2024/2025 realizowanych było 9 projektów badawczych, co szczegółowo przedstawia poniższa tabela:

Lp.	Nr projektu	Tytuł projektu	Kierownik projektu	Środki finansowe ogółem (PLN)	Data rozpoczęcia realizacji projektu	Termin zakończenia	Instytucja finansująca	Nazwa programu	Instytucja/Jednostka realizująca	Status projektu
1	2019/33/N/HS5/01626	Wpływ ekspertyzy prywatnej na wykrycie prawdy materialnej w polskim procesie karnym	mgr Adrianna Niegierewicz-Biernacka	131 639	05.03.2020	04.03.2025	NCN	PRELUDIUM 17	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	Zakończony
2	2020/37/N/HS5/02224	Uprawnieni teoretycznie? Status prawny osób ze spektrum autyzmu na rynku pracy (w ujęciu krajowym, międzynarodowym i porównawczym)	mgr Maciej Oksztulski	74 532	04.01.2021	03.01.2025	NCN	PRELUDIUM 19	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	Zakończony
3	2021/41/B/HS5/03317	Oddziaływanie prawniczych badań podstawowych na kształcenie prawników na przykładzie badań podstawowych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki w Polsce	prof. dr hab. Maciej Perkowski	190 362	04.01.2022	03.01.2025	NCN	OPUS21	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	Zakończony
4	2021/41/N/HS5/01316	Przeciwdziałanie chorobom zakaźnym w unijnym prawie żywnościowym	mgr Jakub Farhan	95 603	10.01.2022	09.01.2025	NCN	PREUDIUM 20	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	Zakończony
5	2021/43/D/HS5/01645	Przestępczość wiejska w Polsce	dr Emilia Jurgielewicz-Delegacz	934 947	03.10.2022	02.10.2025	NCN	SONATA 17	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	W trakcie realizacji
6	2022/47/I/HS5/02457	Risk as a subjective phenomenon. Integrating cognitive	Dr Dariusz Kuźelewski	510 940	03.01.2024	02.01.2028	NCN	OPUS-LAP	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	W trakcie realizacji

		science into the concept of risk in European data protection law								
7	2024/08/X/H/S5/00286	Kwerenda w celu porównania rozwiązań prawnych w zakresie przestępstw związanych z nielegalną działalnością parabankową w prawie polskim i austriackim	Dr Marcin Józef Kryński	13262	07.08.2024	06.08.2025	NCN	MINIATURA 8	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	Zakończony
8	UMO-2023/51/I/HS 5/01417	Prawo do (nie)używania internetu: obserwatorium	dr hab. Elżbieta Kuźlewska	745371	02.01.2025	01.01.2028	NCN	OPUS-LAP	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	W trakcie realizacji
9	101089965	Baltic Chain (BACHA) - 23 000 EUR	dr hab. Elżbieta Kuźlewska	103 500	01.12.2022	30.11.2024	Komisja Europejska	CERV Lump Sum Grants	Uniwersytet w Białymstoku; Wydział Prawa	Zakończony

